

# Zmluva č. ....../SRŠ

## o poskytnutí dotácie

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

**medzi zmluvnými stranami:**

### Poskytovateľ dotácie:

**Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky**

zastúpený: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.  
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava  
IČO: 00164381  
DIČ: 2020798725  
bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

### Prijímateľ dotácie:

**Obec Košeca**

v zastúpení: Mgr. Radomír Brtáň, starosta  
sídlo: Hlavná 36/100, 018 64 Košeca  
IČO: 00317390  
DIČ: 2020610922  
peňažný ústav: Slovenská sporiteľňa a.s.  
IBAN: SK95 0900 0000 0051 6359 6868

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

## Čl. 1

### Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

## Čl. 2

### Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2019 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **200 000,00 €** (vrátane DPH)  
slovom: dvestotísíc eur  
z toho: kapitálové výdavky 200 000,00 eur  
bežné výdavky 0,0 eur

---

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: prístavba v Základnej škole s materskou školou Košeca, Školská 243/1, 018 64 Košeca v zmysle *Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky na zlepšenie a revitalizáciu materiálne-technického zabezpečenia základných škôl v súvislosti s kapacitnými obmedzeniami, prevenciou a odstránením dvojzmennej prevádzky v základných školách na rok 2019* zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

### Čl. 3

#### Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bodu 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.<sup>1</sup> Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2019, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.<sup>2</sup>
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
  - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

---

<sup>1</sup> Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

<sup>2</sup> Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

- 
- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.
7. Dotáciu nie je možné použiť na
- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
  - b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
  - c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
  - d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
  - e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
  - f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
  - g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
  - h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
  - i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.
8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.
9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2022 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä
- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
  - b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
  - c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu [srs-vyuctovanie@minedu.sk](mailto:srs-vyuctovanie@minedu.sk).

Nepoužité prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31. 01. 2022 na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie. Prijímateľ je povinný bez zbytočného odkladu odvieť na účet poskytovateľa SK94 8180 0000 0070 0006 3820 výnosy z dotácie poskytnutej na základe tejto zmluvy v termíne najneskôr do 31. 01. 2022 a zároveň zaslať sekcii regionálneho školstva a odboru výkazníctva, konsolidácie a finančného účtovníctva Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky písomné oznámenie o výške výnosov.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu<sup>3</sup> a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

---

<sup>3</sup> Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

---

## **Čl. 4 Sankcie**

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

## **Čl. 5 Trvanie a zánik zmluvy**

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2021.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
  - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
  - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. c) je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi všetky finančné prostriedky na účet poskytovateľa č. SK13 8180 0000 0070 0056 3761 (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

## **Čl. 6 Záverčné ustanovenia**

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou



---

tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.

3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

### **Prílohy**

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2019

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave      dňa                      2019

V Košeci              dňa                      2019

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....


.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.  
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

Mgr. Radomír Brtáň  
starosta

# ROZPOČET

Krycí list stavby z rozpočtu v EUR

Stavba :Pristavba základnej školy Košeca.		Miesto:	
		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 8.12.2019
Odberateľ: Obec Košeca		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ:		IČO:	
		DIČ:	
Projektant: ARKON atelier P. Bystrica		IČO: 31570186	
		DIČ:	
<b>A</b>	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:		
2	PSV:		
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:		994 247,36
<b>B</b>	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
<b>C</b>	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
<b>D</b>	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
<b>E</b>	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		994 247,36
22	DPH 20 %	994 247,36	198 849,47
23	DPH 0 %		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		1 193 096,83
<b>F</b>			
projektant, rozpočtár cenár			
podpis:			
dátum:			
odberateľ, ob:		dodávateľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	
			

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH	DPH - 20%	Spolu s DPH
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet
<b>Stavba :Prístavba základnej školy Košeca.</b>			
....Objekt :Prekládka plynu a pripojovací plynovod	11 464,64	2 292,93	13 757,56
Spolu za Objekt :Prekládka plynu a pripojovací plynovod :	11 464,64	2 292,93	13 757,56
....Objekt :Pripijka NN	9 159,47	1 831,89	10 991,36
Spolu za Objekt :Pripijka NN :	9 159,47	1 831,89	10 991,36
....Objekt :Príprava staveniska	6 259,30	1 251,86	7 511,16
Spolu za Objekt :Príprava staveniska :	6 259,30	1 251,86	7 511,16
....Objekt :SO1.1 Vlastná stavba	854 793,52	170 958,70	1 025 752,22
Spolu za Objekt :SO1.1 Vlastná stavba :	854 793,52	170 958,70	1 025 752,22
....Objekt :SO2.1 Areálový vodovod	22 174,57	4 434,91	26 609,48
Spolu za Objekt :SO2.1 Areálový vodovod :	22 174,57	4 434,91	26 609,48
....Objekt :SO2.2 Splašková kanalizácia	9 525,08	1 905,02	11 430,10
Spolu za Objekt :SO2.2 Splašková kanalizácia :	9 525,08	1 905,02	11 430,10
....Objekt :SO2.3 Areálová dažďová kanalizácia	13 342,68	2 668,54	16 011,22
Spolu za Objekt :SO2.3 Areálová dažďová kanalizácia :	13 342,68	2 668,54	16 011,22
....Objekt :E2.6 Spevnené plochy	37 877,87	7 575,57	45 453,44
Spolu za Objekt :E2.6 Spevnené plochy	37 877,87	7 575,57	45 453,44
....Objekt :Stavebné úpravy na jestvujúcej budove	29 650,23	5 930,05	35 580,28
Spolu za Objekt :Stavebné úpravy na jestvujúcej budove :	29 650,23	5 930,05	35 580,28
Stavba spolu :	<b>994 247,36</b>	<b>198 849,47</b>	<b>1 193 096,83</b>

V Pov. Bystrici: 8.12.2019.

Vypracoval:

-1271/2019

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Základná škola -rozšírenie kapacity Prístavba a stavebné úpravy- KOŠECA

Objekt:

098-01-2019 - PREKLÁDKA PLYNOVODU+PRIPOJOVACÍ PLYNOVOD

JKSO:

Miesto: Košeca

KS:

Dátum: 5. 12. 2019

Objednávateľ:

Obec Košeca

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Martin Matušek

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>11 464,64</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	11 464,64	20,00%	2 292,93	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>13 757,57</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

- 1271/2019

Stavba:

Základná škola -rozšírenie kapacity Prístavba a stavebné úpravy- KOŠECA

Objekt:

098-01-2019 - PREKLÁDKA PLYNOVODU+PRIPOJOVACÍ PLYNOVOD

Miesto: Košeca

Dátum: 5. 12. 2019

Objednávateľ: Obec Košeca

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Martin Matušek

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**11 464,64**

### HSV - Práce a dodávky HSV

4 426,36

1 - Zemné práce

1 428,67

4 - Vodorovné konštrukcie

166,09

5 - Komunikácie

694,80

8 - Rúrové vedenie

125,14

99 - Presun hmôt HSV

2 011,65

### PSV - Práce a dodávky PSV

2 798,76

723 - Zdravotechnika - plynovod

2 740,15

783 - Dokončovacie práce - nátery

58,61

### M - Práce a dodávky M

2 039,52

23-M - Montáže potrubia

2 039,52

### OST - Ostatné

2 200,00



## ROZPOČET

Stavba:

Základná škola -rozšírenie kapacity Pristavba a stavebné úpravy- KOŠECA

Objekt:

098-01-2019 - PREKLÁDKA PLYNOVODU+PRIPOJOVACÍ PLYNOVOD

Miesto: Košeca

Dátum: 5. 12. 2019

Objednávateľ: Obec Košeca

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Martin Matušek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>11 464,637</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 426,362
D	1		Zemné práce				1 428,674
1	K	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200mm, -0,24000t	m2	33,000	2,466	81,378
2	K	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr. 50 mm, -0,12700t	m2	33,000	2,834	93,522
3	K	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	33,000	2,466	81,378
4	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	30,600	11,421	349,483
5	K	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna. Príplatok k cenám za lepidlo horniny 3	m3	6,120	0,653	3,996
6	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,300	4,050	61,965
7	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	107,100	0,405	43,376
8	K	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	15,300	3,245	49,649
9	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	15,300	5,272	80,662
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,300	0,850	13,005
11	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	32,895	2,540	83,553
12	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,300	2,770	42,381
13	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	10,710	10,804	115,711
14	M	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	t	19,814	16,585	328,615
D	4		Vodorovné konštrukcie				166,094
15	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,590	36,186	166,094
D	5		Komunikácie				694,800
16	K	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 200 mm	m2	33,000	3,662	120,846
17	M	5833358400	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 b	t	12,210	5,650	68,987
18	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	33,000	3,664	120,912
19	M	5834419900	Štrkodrava 0- 63 c	t	12,210	7,092	86,593
20	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	66,000	0,226	14,916
21	K	577142112	Betón asfaltový modifik. PMB 45/80-75 po zhutnení l.tr. strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L hr.50 mm	m2	33,000	8,562	282,546
D	8		Rúrové vedenie				125,142
22	K	899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	1,000	15,353	15,353
23	M	552410000300	Poklop ventilový pre vodu, plyn	ks	1,000	14,470	14,470
24	K	899721111plyn	Vyhľadávací vodič na potrubí PE DN do 150 mm	m	51,000	1,112	56,712
25	K	899721133	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	m	51,000	0,757	38,607
D	99		Presun hmôt HSV				2 011,652
26	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	82,293	24,445	2 011,652



-1271/2019

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		PSV	Práce a dodávky PSV				2 798,760
D		723	Zdravotechnika - plynovod				2 740,152
27	K	723120204	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	m	18,000	11,681	210,258
28	K	723120205	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	m	4,000	13,469	53,876
29	K	723120206	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	m	15,000	13,911	208,665
30	K	723150367	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 57/2,9	m	1,000	11,840	11,840
31	K	723150368	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 76/3,2	m	3,000	17,495	52,485
32	K	723190204	Prípojka plynovodná z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 25	súb.	5,000	57,146	285,730
33	K	723190901	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	ks	3,000	1,144	3,432
34	K	723190907	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	57,000	0,997	56,829
35	K	723190909	Oprava plynovodného potrubia neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	ks	57,000	8,697	495,729
36	K	723190915	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 32	ks	1,000	8,745	8,745
37	K	723232122	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, nízkotlakový regulátor tlaku plynu do D1"	súb.	6,000	3,892	23,352
38	M	5517400910	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 1" plyn	ks	5,000	6,103	30,515
39	M	5516050030	Kohút guľový plyn 5/4"FF, páka	ks	1,000	19,255	19,255
40	M	5517001000df2a	Skrinka pre plynomer s regulátorom a armatúrami D+M	kpl	1,000	1 255,000	1 255,000
41	K	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	27,157	0,900	24,441
D		783	Dokončovacie práce - nátery				58,608
42	K	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	37,000	1,584	58,608
D		M	Práce a dodávky M				2 039,515
D		23-M	Montáže potrubia				2 039,515
43	K	230200004as	Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr zváraných elektrovarovkami D 40 mm	m	41,000	10,237	419,717
44	M	286130046100	Rúra HDPE PE100 D 40x2,4 mm, dl. 100 m PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	m	44,813	1,183	53,014
45	K	230200017s	Montáž plynovodov z PE D110	m	10,000	7,596	75,960
46	M	286130046800	Rúra HDPE PE100 D 110x6,6 mm, dl. 100 m PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	m	10,930	6,877	75,166
47	K	230200181	Montáž ochrannej rúry D 80 s nasunutím	m	11,000	4,188	46,068
48	M	286130046300	Rúra HDPE PE100 D 63x3,8 mm, dl. 100 m PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	m	11,000	2,415	26,565
49	K	230203152	Montáž kolena W30 st.,elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	1,000	9,802	9,802
50	M	286530185000	Koleno 30° elektrovarovkové W 30° PE 100 SDR 11 D 110 mm, FRIALEN	ks	1,000	49,016	49,016
51	K	230203162	Montáž kolena W45 st.,elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 40	ks	3,000	5,203	15,609
52	M	286530185700	Koleno 45° elektrovarovkové W 45° PE 100 SDR 11 D 40 mm, FRIALEN	ks	3,000	12,688	38,064
53	K	230203183	Montáž kolena W90 st.,elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 40	ks	5,000	5,110	25,550
54	M	286530187000	Koleno 90° elektrovarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 40 mm, FRIALEN	ks	5,000	12,688	63,440
55	K	230203188	Montáž kolena W90 st.,elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	3,000	9,581	28,743
56	M	286530187500	Koleno 90° elektrovarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 110 mm, FRIALEN	ks	3,000	46,769	140,307
57	K	230203254	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojkovéj navrtávacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 110/40	ks	1,000	9,267	9,267
58	M	286530160100	Prípojková navrtávacia armatúra s predĺženou odbočkou, elektrovarovka DAA (Kit) PE 100 SDR 11 D 110/40 mm. FRIALEN	ks	1,000	53,775	53,775
59	K	230203423	Montáž BS teleskopická zemná súprava pre DAV-TL H>0,8-1,2m	ks	1,000	3,386	3,386
60	M	422210001700	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 40 mm	ks	1,000	23,421	23,421
61	K	230203593	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D40/1 1/4"	ks	3,000	2,881	8,643

-1271/2019

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	M	286220027300	Prechodka USTN PE/ocel' s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 40/1 1/4", FRIALEN	ks	3,000	53,130	159,390
63	K	230230001	Predbežná tlaková skúška vodou DN 50	m	51,000	12,047	614,397
64	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	51,000	1,965	100,215
D OST			Ostatné				2 200,000
65	K	HZS000111	Tlaková skúška plynového potrubia vnútorného	kpl	1,000	200,000	200,000
66	K	HZS000111dem	Demontáže	kpl	1,000	2 000,000	2 000,000



## ROZPOČET

Stavba: Prístavba ZŠ Košeca Obec Košeca, Hlavná ul.  
 SO: Elektrická prípojka Projektant : Ing. Ďurmek Jaroslav  
 Časť Vonkajšie svetelné a silnoprúdové rozvody Dodávateľ :  
 Dátum 12.2019 Kalkulant :

## Diel : Montážne práce

Časť : Materiál

Číslo	Kód ceny	Kód položky	Popis položky	Množstvo (výmera)	MJ	Jednotková cena	Montáž (EURO)	Dodávky (EURO)
1		C-MURAT	Kábel AYKY 3x150+70 mm <sup>2</sup>	80	m	9,36	748,88	
2		C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x6 mm <sup>2</sup>	70	m	6,60	462,00	
3		C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x10 mm <sup>2</sup>	75	m	5,15	385,88	
4		C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x16 mm <sup>2</sup>	50	m	7,90	395,00	
5		C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x35 mm <sup>2</sup>	50	m	17,69	884,60	
6		C-MURAT	Kábel CYKY-J 4x70 mm <sup>2</sup>	50	m	30,76	1537,85	
7		C-HASMA	El.merový rozvádzač RE2.0 polopriame meranie	1	ks	1225,00		1225,00
8		C-ANMIMA	Zemniaca doska ZD01	1	ks	39,60	39,60	
9		C-ANMIMA	Skríňa PRIS 5	1	ks	1200,00		1200,00
			Podružný materiál	3	%	44,54	133,62	
			Stratné	5	%	44,14	220,70	
			SPOLU :				4808	2425,00

## Časť : Montážne práce 91-M

Číslo	Kód ceny	Kód položky	Popis položky	Množstvo (výmera)	MJ	Jednotková cena	Montáž (EURO)	Dodávky (EURO)
1			Kábel AYKY 3x150+ 70mm <sup>2</sup>	80	m	1,95	156,00	
2			Kábel CYKY-J 4x70 mm <sup>2</sup>	50	m	1,45	72,50	
3			Kábel CYKY-J 5x10 mm <sup>2</sup>	45	m	0,75	33,75	

4	Kábel CYKY-J 5x16 mm2	45	m	0,80	36,00
5	Kábel CYKY-J 5x35 mm2	50	m	0,90	45,00
6	Ukončenie káblov do 4x50 mm2	6,00	ks	9,88	59,28
7	Montáž elektroenergetického rozvádzača	1	ks	10,20	10,20
8	Montáž ZDO1	1	ks	14,25	14,25
9	Ukončenie káblov do 4x150 mm2	2,00	ks	15,50	31,00

**SPOLU :** 458

**SPOLU Diel Elektromontáže :**

**Diel : Zemné práce C - 01-M**

Číslo	Kód ceny	Kód položky	Popis položky	Množstvo (výmera)	MJ	Jednotková cena	Montáž (EURO)	Dodávky (EURO)
1			Výkop ryhy 50x80cm v zemine 4. triedy	115	m	7,9	908,50	
2			Dtto, ale zához	115	m	2,40	276,00	
3			Zriadenie káblového lôžka s tehkami na šírku	115	m	1,22	140,30	
4			Vytýčenie trasy vedenia	0,125	m	28,52	3,57	
<b>Spolu Zemné práce</b>							<b>1328</b>	

**REKAPITULÁCIA**

Montáž + Materiál	7691,11
Zemné práce	1328
<b>Montáž spolu :</b>	<b>9019</b>
<b>Východzia revízia :</b>	
Podľa C - revízií	
HZS	
Celková prehliadka el. zariadenia a vyhotovenie revíznej správy	14 140,00
<b>SPOLU</b>	<b>9159</b>

- 1271/2019

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Pristavba základnej školy Košeca		Miesto:						
Objekt :Priprava staveniska		JKSO :						
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 04.12.2019					
Odberateľ: Obec Košeca		IČO:						
		DIČ:						
Dodávateľ:		IČO:						
		DIČ:						
Projektant: ARKON atelier P. Bystrica		IČO: 31570186						
		DIČ:						
1 M3 OP	7 511	1 M	7 511					
1 M2 ZP	7 511							
1 M2 UP	7 511							
<b>A</b>	<b>ZRN</b>	<b>konštrukcie a práce</b>	<b>materiál</b>	<b>spolu ZRN</b>	<b>B</b>	<b>IN - Individuálne náklady</b>		
1	HSV:	5 299,85	281,50	5 581,35	6	Práce nadčas		
2	PSV:	677,95		677,95	7	Murárske výpomocce		
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy		
4	iné:				9			
5	Súčet:	5 977,80	281,50	6 259,30	10	Súčet riadkov 6 až 9:		
<b>C</b>	<b>NUS - náklady umiestnenia stavby</b>				<b>D</b>	<b>ON - ostatné náklady</b>		
11	Zariadenie :				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce		
14					19			
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpracovateľ					<b>E</b>	<b>Celkové náklady</b>		
podpis:					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	6 259,30	
dátum:					22	DPH 20% z:	6 259,30	1 251,86
					23	DPH 0% z:		
					24	Súčet riadkov 21 až 23:		7 511,16
					<b>F</b>	<b>Odpočet - pripočet</b>		
odberateľ, obstarávateľ					dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:					podpis:			
dátum:					dátum:			
pečiatka:					pečiatka:			

Odberateľ: Obec Košeca  
Projektant: ARKON atelier P. Bystrica  
Dodávateľ:

Spracoval:  
JKSO :  
Dátum: 04.12.2019

Stavba : Prístavba základnej školy Košeca  
Objekt : Príprava staveniska

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	1 237,88	281,50	1 519,38	0,34540	14,295
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	4 061,97	0,00	4 061,97	0,05103	41,547
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	5 299,85	281,50	5 581,35	0,39643	55,842
762 - Konštrukcie tesárske	677,95	0,00	677,95	0,00021	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	677,95	0,00	677,95	0,00021	0,000
Za rozpočet celkom	5 977,80	281,50	6 259,30	0,39664	55,842



Odberteľ: Obec Košeca  
 Projektant: ARKON atelier P. Bystrica  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 04.12.2019

Stavba :Prístavba základnej školy Košeca  
 Objekt :Príprava staveniska

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								
1	231	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer 0,2-0,3 m	2,000	kus	16,46	32,92	20
2	231	11210-1222	Rúbanie stromov ihličnatých v rovine priemer 0,2-0,3 m	10,000	kus	10,48	104,80	20
3	232	11211-1111	Likvidácia konárov zo všetkých druhov stromov, priemer nad 0,10 m	12,000	kus	17,08	204,96	20
4	231	11220-1112	Odstránenie pňov v rovine priemer 0,2-0,3 m	12,000	kus	33,37	400,44	20
5	232	11221-1111	Likvidácia pňov priemeru 0,1-0,3 m	12,000	kus	6,60	79,20	20
6	221	11310-7112	Odstránenie podkladov al krytov športových plôch hr. 100-200 mm, do 200 m2	36,000	m2	3,78	136,08	20
7	272	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	39,000	m	2,04	79,56	20
8	232	18310-3511	Kopanie jamiek priemer/hl. 0,80/0,80 m v nezaburinenej zemine 1	12,000	kus	3,55	42,60	20
9	231	18410-2110	Vysadenie dreviny v rovine	12,000	kus	1,06	12,72	20
10	MAT	026 604490	Borovica horská Pinus mugo	2,000	kus	10,00	20,00	20
11	MAT	026 612740	Smrek obyčajný (Picea abies)	6,000	kus	20,00	120,00	20
12	MAT	026 612750	Buk lesný   Fagus sylvatica (silvatica)	1,000	kus	15,00	15,00	20
13	MAT	026 613350	Javor poľný Acer campestre Elsrijk	1,000	kus	85,00	85,00	20
14	MAT	026 614150	Smrekovec opadavý Larix decidua Pendula	1,000	kus	35,00	35,00	20
15	MAT	026 618400	Thuja occidentalis Malonyana 60-80 cm	1,000	kus	6,50	6,50	20
16	231	18420-2112	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka 2-3 m	12,000	kus	12,05	144,60	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>1 519,38</b>			<b>1 519,38</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
17	013	96104-4111	Búranie základov z betónu prostého	8,016	m3	99,10	794,39	20
18	013	97908-1111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	55,842	t	11,68	652,23	20
19	013	97908-1121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	223,368	t	0,33	73,71	20
20	013	97908-2111	Vnútrostavenskú doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	55,842	t	11,33	632,69	20
21	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	55,842	t	1,28	71,48	20
22	006	97909-3111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnáním bez zžutnenia	55,842	t	0,45	25,13	20
23	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	55,842	t	17,62	983,94	20
24	006	98101-1314	Demolácia budov murov. na maltu MVC postup. rozoberaním s podielom 25%	56,700	m3	11,16	632,77	20
25	921	91004-0011	Demontáž stožiaru pre vlajku	1,000	kus	25,17	25,17	20
26	921	91004-0012	Demontáž a osadenie stožiaru pre uchytenie siete	1,000	kus	81,19	81,19	20
27	921	91004-0013	Premiestnenie ocelevej hrazdy	1,000	kus	78,00	78,00	20
28	006	99898-2123	Presun hmôt pre demolácie iným spôsobom objektov výšky do 21 m	0,396	t	28,46	11,27	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>4 061,97</b>			<b>4 061,97</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>5 581,350</b>			<b>5 581,35</b>	

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
762 - Konštrukcie tesárske								
29	762	76271-2129	Premiestnenie preliezky pre deti	1,000	Súbor	650,00	650,00	20
30	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	6,500	%	4,30	27,95	20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				<b>677,95</b>			<b>677,95</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>677,95</b>			<b>677,95</b>	
<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>6 259,30</b>			<b>6 259,30</b>	

**Poznámka:**

Neoddeliteľnou súčasťou položkového rozpočtu a výkazu výmer (zadania) je samotná projektová dokumentácia. Položkový rozpočet, ani výkaz výmer nie je možné samostatne použiť ako prílohu Zmluvy o dielo bez projektovej dokumentácie. V prípade rozporu medzi

rozpočtom (resp. výkazom výmer) a projektovou dokumentáciou je projektová dokumentácia nadradená rozpočtu (resp. výkazu výmer).

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými v.v., má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceniť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii stav. diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifiku konkrétny typ materialu.

## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Prístavba základnej školy Košeca.				Miesto:	
Objekt :SO1.1 Vlastná stavba				JKSO:	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 05.12.2019	
Odberateľ: Obec Košeca				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Projektant: ARKON atelier P. Bystrica				IČO: 31570186	
				DIČ:	
1 M3 OP		1 025 752		1 M 1 025 752	
1 M2 ZP		1 025 752			
1 M2 UP		1 025 752			
<b>A</b>	<b>ZRN</b>	<b>konštrukcie a práce</b>	<b>materiál</b>	<b>spolu ZRN</b>	<b>B IN - Individuálne náklady</b>
1	HSV:	304 941,46	1 082,73	306 024,19	6 Práce nadčas
2	PSV:	309 361,49	147 029,49	456 390,98	7 Murárske výpomocce
3	MCE:	92 378,35		92 378,35	8 Bez pevnej podlahy
4	iné:				9
5	Súčet:	706 681,30	148 112,22	854 793,52	10 Súčet riadkov 6 až 9:
<b>C</b>	<b>NUS - náklady umiestnenia stavby</b>				<b>D ON - ostatné náklady</b>
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20 Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočítateľ cenár				<b>E Celkové náklady</b>	
podpis:				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 854 793,52	
dátum:				22 DPH 20% z: 854 793,52 170 958,70	
				23 DPH 0% z:	
				24 Súčet riadkov 21 až 23: 1 025 752,22	
				<b>F Odpočet - prípočet</b>	
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:		podpis:			
dátum:		dátum:			
pečiatka:		pečiatka:			



- 1271/2019

Odberteľ: Obec Košeca  
 Projektant: ARKON atelier P. Bystrica  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 05.12.2019

Stavba :Prístavba základnej školy Košeca.  
 Objekt :SO1.1 Vlastná stavba

## Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	7 000,31	0,00	7 000,31	0,40873	0,000
2 - ZÁKLADY	14 407,01	0,00	14 407,01	233,41365	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	71 826,63	0,00	71 826,63	495,18034	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	78 447,19	0,00	78 447,19	520,27962	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	109 519,10	471,02	109 990,12	643,99784	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	23 741,22	611,71	24 352,93	16,31810	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	304 941,46	1 082,73	306 024,19	1 909,59827	0,000
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	8 192,04	10 038,35	18 230,39	8,19596	0,000
712 - Povlakové krytiny	21 266,54	6 144,77	27 411,31	1,96948	0,000
713 - Izolácie tepelné	8 916,80	50 470,55	59 387,35	6,89052	0,000
722 - Vnútorný vodovod	63 655,08	0,00	63 655,08	0,00000	0,035
731 - Kotelne	115 301,98	0,00	115 301,98	0,00000	0,000
763 - Konštrukcie - drevostavby	913,43	0,00	913,43	0,49874	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	4 792,03	0,00	4 792,03	1,85704	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	1 233,33	2 525,00	3 758,33	0,44735	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	21 046,26	61 908,12	82 954,38	5,29982	0,000
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	5 013,70	4 033,64	9 047,34	6,17824	0,000
775 - Podlahy vlysové a parketové	3 054,01	9 000,84	12 054,85	2,65555	0,000
777 - Podlahy zo syntetických hmôt	2 800,08	0,00	2 800,08	0,35411	0,000
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	4 611,86	2 908,22	7 520,08	2,52662	0,000
783 - Nátery	132,77	0,00	132,77	0,00524	0,000
784 - Maľby	3 269,13	0,00	3 269,13	0,36249	0,000
791 - Zariadenia veľkokuchyne	45 162,45	0,00	45 162,45	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	309 361,49	147 029,49	456 390,98	37,24115	0,035
M21 - 155 Elektromontáže	33 320,02	0,00	33 320,02	0,00000	0,000
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení	26 187,40	0,00	26 187,40	0,00000	0,000
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí	32 870,93	0,00	32 870,93	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	92 378,35	0,00	92 378,35	0,00000	0,000
OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	706 681,30	148 112,22	854 793,52	1 946,83942	0,035



Odberteľ: Obec Košeca  
 Projektant: ARKON atelier P. Bystrica  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 05.12.2019

Stavba :Prístavba základnej školy Košeca.  
 Objekt :SO1.1 Vlastná stavba

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								
1	271	11001-1019	Vytýčenie podzemných vedení	1,000	km	500,00	500,00	20
2	272	12110-1103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	170,889	m3	2,66	454,56	20
3	001	12220-1102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	272,510	m3	2,58	703,08	20
4	001	12220-1109	Priplatok za lepivosť hominy tr.3	272,510	m3	0,78	212,56	20
5	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	23,151	m3	24,66	570,90	20
6	272	13220-1109	Priplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	23,151	m3	3,23	74,78	20
7	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	78,264	m3	15,70	1 228,74	20
8	272	13220-1209	Priplatok za lepivosť hominy tr.3 v rýhach š. do 200 cm	78,264	m3	1,04	81,39	20
9	272	13320-1101	Hĺbenie pätiiek v horn. tr. 3 do 100 m3	1,800	m3	40,68	73,22	20
10	272	13320-1109	Priplatok za lepivosť hominy tr.3	1,800	m3	2,96	5,33	20
11	253	16230-7111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 500 m	769,741	m3	1,12	862,11	20
12	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	394,016	m3	2,34	922,00	20
13	001	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	375,725	m3	0,67	251,74	20
14	001	17410-1002	Zásyp zhutnený objektov nad 100 do 1000m3	394,016	m3	2,69	1 059,90	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>7 000,31</b>			<b>7 000,31</b>	
<b>2 - ZÁKLADY</b>								
15	011	27232-1411	Základové pásy zo železobetónu tr. C20/25	103,215	m3	104,84	10 821,06	20
16	011	27235-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie	63,101	m2	8,33	525,63	20
17	011	27235-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	63,101	m2	2,15	135,67	20
18	015	27235-3122	Debnenie otvorov v zákl.pásoch 0,02-0,05 m2, hl. 0,5-1,0 m	5,000	kus	13,26	66,30	20
19	011	27236-1821	Výstuž základových klenieb BSt 500 (10505)	2,064	t	1 384,86	2 858,35	20
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>14 407,01</b>			<b>14 407,01</b>	
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>								
20	011	31123-1850	Murivo nosné z tehál POROTHERM 25 AKU na ťažku maltu	13,357	m3	186,57	2 492,02	20
21	011	31123-1904	Murivo nosné z tehál POROTHERM 30 na tenkovrstvú maltu	212,269	m3	151,80	32 222,43	20
22	011	31127-2203	Murivo nosné z betónových tvárnic PREMAC hr. 300mm s výplňou C20/25	70,812	m3	151,41	10 721,64	20
23	011	31716-1131	Preklady POROTHERM 238/70/1250 mm	39,000	kus	23,73	925,47	20
24	011	31716-1132	Preklady POROTHERM 238/70/1500 mm	9,000	kus	27,52	247,68	20
25	011	31716-1134	Preklady POROTHERM 238/70/2000 mm	15,000	kus	36,29	544,35	20
26	011	31716-1135	Preklady POROTHERM 238/70/2250 mm	42,000	kus	40,70	1 709,40	20
27	011	31716-1136	Preklady POROTHERM 238/70/2500 mm	30,000	kus	45,34	1 360,20	20
28	011	31716-1137	Preklady POROTHERM 238/70/2750 mm	15,000	kus	50,73	760,95	20
29	011	31716-1138	Preklady POROTHERM 238/70/3000 mm	6,000	kus	54,88	329,28	20
30	011	31716-1139	Preklady POROTHERM 238/70/3250 mm	12,000	kus	60,50	726,00	20
31	011	31716-2112	Preklady keramické š. 115 mm, dl. 125 cm	4,000	kus	9,94	39,76	20
32	011	31716-2212	Preklady keramické š. 140 mm, dl. 125 cm	3,000	kus	11,44	34,32	20
33	011	33032-1410	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30	3,219	m3	135,13	434,98	20
34	011	33135-1101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	32,930	m2	16,54	544,66	20

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
35	011	33135-1102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	32,930	m2	2,50	82,33	20	
36	011	33136-1821	Výstuž stĺpov hranatých BSt 500 (10505)	0,696	t	1 376,29	957,90	20	
37	011	34224-3110	Priečky POROTHERM P10 HR140mm 14X50X23,8 P+D	105,387	m2	26,46	2 788,54	20	
38	011	34224-3111	Priečky POROTHERM P8 hr. 115mm 11,5X50X23,8 P+D	43,730	m2	22,79	996,61	20	
39	011	34532-1616	Steny parapetné, atikové, schod. zo železobetónu tr. C30/37	38,346	m3	125,21	4 801,30	20	
40	011	34535-1101	Debnenie parapet. atik. zábrad. stien plnosten. zhotovenie	255,640	m2	13,55	3 463,92	20	
41	011	34535-1102	Debnenie parapet. atik. zábrad. stien plnosten. odstránenie	255,640	m2	3,33	851,28	20	
42	011	34536-1821	Výstuž parap. atik. zábr. stien BSt 500 (10505)	2,556	t	1 874,65	4 791,61	20	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>71 826,63</b>			<b>71 826,63</b>		
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
43	011	41132-1616	Stropy doskové zo železobetónu tr. C30/37	148,690	m3	113,77	16 916,46	20	
44	011	41135-1101	Debnenie stropov zhotovenie	873,070	m2	10,47	9 141,04	20	
45	011	41135-1102	Debnenie stropov odstránenie	873,070	m2	4,37	3 815,32	20	
46	011	41135-4173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	826,450	m2	6,69	5 528,95	20	
47	011	41135-4174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	826,450	m2	2,10	1 735,55	20	
48	011	41136-1821	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	17,355	t	1 459,18	25 324,07	20	
49	011	41332-1616	Nosníky zo železobetónu tr. C30/37	12,632	m3	114,45	1 445,73	20	
50	011	41335-1107	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	101,285	m2	14,86	1 505,10	20	
51	011	41335-1108	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	101,285	m2	3,58	362,60	20	
52	011	41335-1215	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	22,965	m2	22,80	523,60	20	
53	011	41335-1216	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	22,965	m2	5,75	132,05	20	
54	011	41336-1821	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)	1,642	t	1 477,52	2 426,09	20	
55	011	41732-1616	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C30/37	28,450	m3	115,35	3 281,71	20	
56	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	147,497	m2	7,84	1 156,38	20	
57	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	147,497	m2	2,85	420,37	20	
58	011	41736-1821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	2,257	t	1 404,28	3 169,46	20	
59	011	43032-1414	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C20/25	4,651	m3	125,27	582,63	20	
60	011	43036-1821	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	0,248	t	1 819,04	451,12	20	
61	011	43135-1121	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	6,450	m2	22,75	146,74	20	
62	011	43135-1122	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	6,450	m2	3,68	23,74	20	
63	011	43431-1115	Stupne z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C20/25	17,700	m	8,14	144,08	20	
64	011	43435-1141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	14,715	m2	11,52	169,52	20	
65	011	43435-1142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	14,715	m2	3,05	44,88	20	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>78 447,19</b>			<b>78 447,19</b>		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
66	011	61099-1111	Zakrývanie okenných otvorov	452,710	m2	1,28	579,47	20	
67	253	61142-3113	Vnúť. omietka vápcom. strop. štukové	849,975	m2	10,50	8 924,74	20	
68	253	61242-3113	Vnúť. omietka vápcom. stien štukové	1 276,198	m2	9,50	12 123,88	20	
69	014	61242-5931	Omietka vnútorného ostena okenného alebo dverného vápenná štuková	74,196	m2	16,70	1 239,07	20	
70	011	61598-1132	Obklad vnútorn. a vonkajších stien bet. konštr. do debnenia Kombidoska hr. 50 mm	117,270	m2	15,29	1 793,06	20	
71	011	62246-5112	Vonk. om.stien TERAOKOTA	37,365	m2	27,91	1 042,86	20	
72	011	62247-1939	Prípl. za viacfarebné zhotovenie fasády	662,701	m2	1,50	994,05	20	



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
73	011	62247-1949	Pripl. za zhotovenie fasády imitácia tehla	662,701	m2	10,00	6 627,01	20	
74	011	62599-1108	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesí mineralna vlna hr.150 mm NANOPOR TOP	662,701	m2	69,35	45 958,31	20	
75	011	63131-2611	Mazanina z betónu prostého tr. C20/25 hr. 5-8 cm	49,248	m3	125,05	6 158,46	20	
76	011	63131-5711	Mazanina z betónu prostého tr. C20/25 hr. 12-24 cm	88,275	m3	123,70	10 919,62	20	
77	011	63136-1921	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí ťahaných	7,404	t	1 158,02	8 573,98	20	
78	011	63157-1003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	76,050	m3	46,06	3 502,86	20	
79	011	63157-1091	Násyp zo štrkopiesku vymývateľného	16,026	m3	48,00	769,25	20	
80	011	64294-2111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	16,000	kus	9,18	146,88	20	
81	MAT	553 300360	Zárubňa oceľová 60x197	3,000	kus	22,60	67,80	20	
82	MAT	553 300400	Zárubňa oceľová 80x197	8,000	kus	22,84	182,72	20	
83	MAT	553 300420	Zárubňa oceľová 90x197	5,000	kus	23,10	115,50	20	
84	253	64294-2222	Osadenie zárub. rámov pl. otv. 4 5m2	5,000	kus	33,12	165,60	20	
85	MAT	553 300831	Zárubňa oceľová 160x197	3,000	kus	35,00	105,00	20	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>109 990,12</b>			<b>109 990,12</b>		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
86	221	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	119,550	m	5,25	627,64	20	
87	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	125,528	kus	3,71	465,71	20	
88	011	93196-1112	Vložky do dilatačných škár z polystyrénových dosák hr. 2 cm	45,375	m2	2,90	131,59	20	
89	011	93196-1115	Vložky do dilatačných škár z polystyrénových dosák hr. 5 cm	100,460	m2	3,87	388,78	20	
90	003	94194-1041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	941,815	m2	2,10	1 977,81	20	
91	003	94194-1291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	941,815	m2	1,42	1 337,38	20	
92	003	94194-1841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	941,815	m2	1,08	1 017,16	20	
93	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	757,670	m2	2,92	2 212,40	20	
94	011	95394-1291	Osadenie hasiacich prístrojov	4,000	kus	1,96	7,84	20	
95	MAT	553 000113	Hasiaci prístroj práškový 6kg	4,000	kus	36,50	146,00	20	
96	011	99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	1 909,598	t	8,40	16 040,62	20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>24 352,93</b>			<b>24 352,93</b>		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>306 024,190</b>			<b>306 024,19</b>		
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti									
97	711	71111-1001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	588,000	m2	0,25	147,00	20	
98	MAT	111 631500	Penetračný náter SIPLAST PRIMER SPEED SBS	0,176	t	3 250,00	572,00	20	
99	711	71111-2001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. penetr.	40,800	m2	0,48	19,58	20	
100	MAT	111 631500	Penetračný náter SIPLAST PRIMER SPEED SBS	0,014	t	3 250,00	45,50	20	
101	711	71113-2220	Izolácia proti vlhkosti zvislá nopová folia	137,005	m2	9,78	1 339,91	20	
102	711	71114-1559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	1 176,000	m2	2,49	2 928,24	20	
103	711	71114-2559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	81,600	m2	3,90	318,24	20	
104	MAT	628 329200	Pás ťažký asfaltový ELASTOBIT GG 40 SPEED PROFILE SBS	1 450,320	m2	5,90	8 556,89	20	
105	711	71149-1272	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textilie zvislej	801,450	m2	3,65	2 925,29	20	

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
106	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 300g/m2	881,595	m2	0,98	863,96	20	
107	711	99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	177,166	%	2,90	513,78	20	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				<b>18 230,39</b>			<b>18 230,39</b>		
712 - Povlakové krytiny									
108	712	71239-1171	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textílie	626,250	m2	3,05	1 910,06	20	
109	MAT	693 660550	Geotextília 300 g/m2	688,875	m2	0,66	454,66	20	
110	712	71149-1299	Zelená vegetačná strecha komplet viď PD	260,480	m2	65,00	16 931,20	20	
111	712	71247-1891	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° fólia PVC (komplet s prikotvením)	262,250	m2	6,50	1 704,63	20	
112	MAT	283 220840	Fólia Fatrafol 810	688,875	m2	8,26	5 690,11	20	
113	712	99871-2201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	266,907	%	2,70	720,65	20	
712 - Povlakové krytiny spolu:				<b>27 411,31</b>			<b>27 411,31</b>		
713 - Izolácie tepelné									
114	713	71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	757,670	m2	0,88	666,75	20	
115	MAT	283 1N0319	Polystyrén EPS 150S hr 90mm	531,675	m2	6,17	3 280,43	20	
116	MAT	631 434680	Doska mineralna vlnalover T-N hr. 30mm	236,420	m2	4,50	1 063,89	20	
117	713	71313-1145	Montáž tep. izol. stien a základov lepením bodovo rohoží, pásov dielcov, dosiek	319,605	m2	4,33	1 383,89	20	
118	MAT	283 1P0182	Polystyrén Styrodur hr.50mm	55,876	m2	11,00	614,64	20	
119	MAT	283 1P0188	Polystyrén Styrodur hr.150mm	267,412	m2	30,80	8 236,29	20	
120	713	71314-1111	Montáž tep. izolácie striech	519,850	m2	3,72	1 933,84	20	
121	MAT	283 1R0180	Polystyrén EPS 150S hr.300mm	530,247	m2	36,00	19 088,89	20	
122	MAT	283 1R0210	Polystyrén EPS 150S spádový klin	103,398	m3	160,00	16 543,68	20	
123	713	71319-1120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	757,670	m2	2,10	1 591,11	20	
124	713	71319-1410	Izolácia tepelná polozenie parozábrany	519,850	m2	4,85	2 521,27	20	
125	MAT	628 212360	Parozábrana FATRAPAR	519,850	m2	3,16	1 642,73	20	
126	713	99871-3201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	585,674	%	1,40	819,94	20	
713 - Izolácie tepelné spolu:				<b>59 387,35</b>			<b>59 387,35</b>		
722 - Vnútny vodovod									
127	721	72219-9991	Zdravotechnika (viď samostatný rozpočet)	1,000	Súbor	63 655,08	63 655,08	20	
722 - Vnútny vodovod spolu:				<b>63 655,08</b>			<b>63 655,08</b>		
731 - Kotelne									
128	731	731 1-19991	Ústredné kúrenie (viď samostatný rozpočet)	1,000	Súbor	115 301,98	115 301,98	20	
731 - Kotelne spolu:				<b>115 301,98</b>			<b>115 301,98</b>		
763 - Konštrukcie - drevostavby									
129	763	76313-2410	Podhľady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. iz. GKFI 12,5 mm	33,540	m2	25,50	855,27	20	
130	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	8,553	%	6,80	58,16	20	
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				<b>913,43</b>			<b>913,43</b>		
764 - Konštrukcie klampiarske									
131	764	76443-0269	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 750	182,600	m	25,83	4 716,56	20	
132	764	99876-4201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	47,166	%	1,60	75,47	20	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				<b>4 792,03</b>			<b>4 792,03</b>		



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
766 - Konštrukcie stolárske								
133	766	76612-1210	Montáž a dodávka stienok sanitárnych	7,025	m2	95,05	667,73	20
134	766	76666-1112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	11,000	kus	45,00	495,00	20
135	MAT	611 617170	Dvere vnútorné plné 60x197	3,000	kus	110,00	330,00	20
136	MAT	611 617210	Dvere vnútorné plné 80x197	8,000	kus	120,00	960,00	20
137	MAT	611 617240	Dvere vnútorné plné 90x197	5,000	kus	130,00	650,00	20
138	766	76666-1142	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	3,000	kus	16,06	48,18	20
139	MAT	611 640530	Dvere vnútorné plné 160x197	3,000	kus	195,00	585,00	20
140	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	37,359	%	0,60	22,42	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				<b>3 758,33</b>			<b>3 758,33</b>	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
141	767	76721-3199	Montáž a dodávka ocelového schodiska so zábradlím a strieškou (viď PD)	1,000	súbor	12 480,00	12 480,00	20
142	767	76721-3991	Montáž a dodávka prístrešku komplet vrátane kotvenia a povrchových úprav zásobovanie (viď PD)	2,000	súbor	585,00	1 170,00	20
143	767	76721-3992	Montáž a dodávka prístrešku komplet vrátane kotvenia a povrchových úprav vstup (viď PD)	1,000	súbor	945,00	945,00	20
144	767	76731-6313	Montáž svetlíkov strešných bodových cez 2 do 2,5 m2	2,000	kus	65,64	131,28	20
145	MAT	553 4B0189	Svetlík 150 x 150 cm - dvojrúvková kupola (viď PD)	2,000	kus	727,33	1 454,66	20
146	MAT	553 4B0191	Svetlík manžeta PVC 30 cm (viď PD)	2,000	kus	577,03	1 154,06	20
147	MAT	553 4B0192	Svetlík ochranný rám PVC (viď PD)	2,000	kus	256,03	512,06	20
148	767	76763-1510	Montáž okien, dverí plastových a hliníkových	384,430	m	12,31	4 732,33	20
149	MAT	611 100601	Okno plastové izolačné trojsklo (komplet, vrátane parapetov) viď PD	130,488	m2	195,00	25 445,16	20
150	MAT	611 100602	Hliníkové okná dver steny izolačné trojsklo (komplet, vrátane parapetov) viď PD	72,929	m2	345,00	25 160,51	20
151	MAT	611 100603	Hliníkové okná dver steny interierové (komplet, vrátane parapetov) viď PD	23,423	m2	290,00	6 792,67	20
152	MAT	611 100604	Okno plastové jedáleň 2700/1250	1,000	kus	615,00	615,00	20
153	MAT	611 100605	Okno plastové jedáleň 1525/1250	1,000	kus	385,00	385,00	20
154	767	76783-3100	Montáž rebríkov do muríva s bočnicami	4,000	m	9,57	38,28	20
155	MAT	553 042410	Rebrík na strechu	1,000	kus	389,00	389,00	20
156	767	76799-5914	Montáž a dodávka zábradlia (vrátane povrchových úprav)	5,000	m	165,00	825,00	20
157	767	76799-5912	Montáž a dodávka madla schodiskového (vrátane povrchových úprav)	3,000	m	22,00	66,00	20
158	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	822,960	%	0,80	658,37	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>82 954,38</b>			<b>82 954,38</b>	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
159	771	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu (vrátane lišt a soklíkov)	284,650	m2	16,45	4 682,49	20
160	MAT	597 3A0161	Dlažba keramická	298,788	m2	13,50	4 033,64	20
161	771	99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	87,161	%	3,80	331,21	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				<b>9 047,34</b>			<b>9 047,34</b>	
775 - Podlahy vlysové a parketové								
162	775	77591-8921	Montáž podláh vynilovej komplet vrátane soklíkov	348,040	m2	8,50	2 958,34	20
163	MAT	611 942237	Podlaha vynilová vrátane vrátane lišt a soklíkov	365,442	m2	24,63	9 000,84	20

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
164	775	99877-5201	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	119,592	%	0,80	95,67	20	
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:				<b>12 054,85</b>			<b>12 054,85</b>		
777 - Podlahy zo syntetických hmôt									
165	773	77714-5034	Podlaha liata s penetráciou	91,500	m2	30,48	2 788,92	20	
166	773	99877-7201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	27,889	%	0,40	11,16	20	
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:				<b>2 800,08</b>			<b>2 800,08</b>		
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek									
167	771	78141-5014	Montáž obkladov vnút. z obklad.200x100 do tmelu	205,166	m2	21,76	4 464,41	20	
168	MAT	597 4A0320	Obklad keramický	215,424	m2	13,50	2 908,22	20	
169	771	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	73,726	%	2,00	147,45	20	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				<b>7 520,08</b>			<b>7 520,08</b>		
783 - Nátery									
170	783	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	18,700	m2	4,82	90,13	20	
171	783	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	18,700	m2	2,28	42,64	20	
783 - Nátery spolu:				<b>132,77</b>			<b>132,77</b>		
784 - Maľby									
172	784	78444-7131	Maľba sádrokartonu v miest. do 3,8m	33,540	m2	3,89	130,47	20	
173	784	78445-2471	Maľba zo zmesi tekut. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	1 961,663	m2	1,60	3 138,66	20	
784 - Maľby spolu:				<b>3 269,13</b>			<b>3 269,13</b>		
791 - Zariadenia veľkokuchyne									
174	791	79129-999	Montáž a dodávka kuchyne (viď samostatný rozpočet)	1,000	Súbor	45 162,45	45 162,45	20	
791 - Zariadenia veľkokuchyne spolu:				<b>45 162,45</b>			<b>45 162,45</b>		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>456 390,980</b>			<b>456 390,98</b>		
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
M21 - 155 Elektromontáže									
175	921	21001-0991	Elektroinštalácia (viď samostatný rozpočet)	1,000	Súbor	31 987,33	31 987,33	20	
176	921	21001-0992	Bleskozvod (viď samostatný rozpočet)	1,000	Súbor	1 332,69	1 332,69	20	
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>33 320,02</b>			<b>33 320,02</b>		
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení									
177	922	22004-9991	Slaboprúd (viď samostatný rozpočet)	1,000	Súbor	26 187,40	26 187,40	20	
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:				<b>26 187,40</b>			<b>26 187,40</b>		
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí									
178	924	24001-0931	Vzduchotechnika (viď samostatný rozpočet)	1,000	Súbor	32 870,93	32 870,93	20	
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí spolu:				<b>32 870,93</b>			<b>32 870,93</b>		
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				<b>92 378,350</b>			<b>92 378,35</b>		
<b>OSTATNÉ</b>									
OSTATNÉ									
179	OST	99999-9911	Ostatné práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20	
180	OST	99999-9911	Ostatné práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20	
181	OST	99999-9912	Ostatné práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20	
182	OST	99999-9913	Ostatné práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20	

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			OSTATNÉ spolu:	0,00			0,00	
			OSTATNÉ spolu:	0,00			0,00	
			Za rozpočet celkom	854 793,52			854 793,52	

**Poznámka:**

Neoddeliteľnou súčasťou položkového rozpočtu a výkazu výmer (zadania) je samotná projektová dokumentácia. Položkový rozpočet, ani výkaz výmer nie je možné samostatne použiť ako prílohu Zmluvy o dielo bez projektovej dokumentácie. V prípade rozporu medzi

rozpočtom (resp. výkazom výmer) a projektovou dokumentáciou je projektová dokumentácia nadradená rozpočtu (resp. výkazu výmer).

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými v.v., má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceniť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii stav. diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom.

Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje

konkrétny typ materialu.



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 1.3 - ZTI

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

X projekt, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

2. 12. 2019

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>63 655,08</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	63 655,08	20,00%	12 731,02	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>76 386,10</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka





## ROZPOČET

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 1.3 - ZTI

Miesto:

Dátum: 2. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant: X projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

63 655,077

D HSV HSV 8 566,848

D 1 Zemné práce 4 108,887

1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,162	10,288	11,955
2	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	112,500	17,322	1 948,725
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	31,240	3,985	124,491
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	312,400	0,398	124,335
5	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	31,240	6,710	209,620
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	31,240	0,726	22,680
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	49,984	12,000	599,808
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	82,420	3,296	271,656
9	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	22,500	14,879	334,778
10	M	583310002900	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	35,735	12,896	460,839

D 4 Vodorovné konštrukcie 328,696

11	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	7,500	42,753	320,648
12	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,079	101,872	8,048

D 8 Rúrové vedenie 513,464

13	K	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	1,000	22,814	22,814
14	M	100062560090	Kónus 1000-625/600/90, KLARTEC	ks	1,000	50,630	50,630
15	K	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	1,000	41,547	41,547
16	M	1000600153	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 250 3 krížové, KLARTEC	ks	1,000	271,860	271,860
17	M	75001	Tesniaca montážna pena 750 ml, KLARTEC	ks	1,000	6,640	6,640
18	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	20,973	20,973
19	M	600B400	Poklop Begu DN 600, rám Begu, B400 kN	ks	1,000	99,000	99,000

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 112,865

20	K	971046011	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do stien - betónových, obkladov -0,00025t	cm	400,000	0,896	358,400
21	K	974031155	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 200 mm, - 0,03800t	m	200,000	5,421	1 084,200
22	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,876	9,440	74,349
23	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	21,000	6,616	138,936
24	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,876	12,330	97,111
25	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	154,000	0,393	60,522
26	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,876	9,527	75,035
27	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	77,000	1,072	82,544
28	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,876	18,000	141,768



- 1271/2019

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99			Presun hmôt HSV				1 502,936
29	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	50,143	29,973	1 502,936
D PSV			Práce a dodávky PSV				55 088,229
D 713			Izolácie tepelné				5 374,257
30	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	465,000	2,437	1 133,205
31	M	283310002900	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	90,000	0,730	65,700
32	M	283310003100	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	65,000	0,770	50,050
33	M	283310003300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	25,000	0,991	24,775
34	M	283310003500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	45,000	1,173	52,785
35	M	283310003600	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 48x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	3,000	1,295	3,885
36	M	283310004000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 64x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	132,000	1,667	220,044
37	M	283310004100	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 76x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	105,000	2,028	212,940
38	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	180,000	2,918	525,240
39	M	283310004700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	130,000	1,171	152,230
40	M	283310004800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	50,000	1,372	68,600
41	K	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	75,000	3,541	265,575
42	M	283310006400	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	25,000	2,643	66,075
43	M	283310006500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	10,000	3,044	30,440
44	M	azf1835	Kaiflex ST Tube 40 x 54 izolácia-trubica AZ FLEX Kaimann	m	3,000	25,490	76,470
45	M	azf3074	Kaiflex ST Tube 50 x 64 izolácia-trubica AZ FLEX Kaimann	m	12,000	44,300	531,600
46	M	azf3075	Kaiflex ST Tube 50 x 76 izolácia-trubica AZ FLEX Kaimann	m	25,000	44,710	1 117,750
47	K	713483101	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru 7-9 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia (pluvia)	m	80,000	3,913	313,040
48	M	azf1582	Tubolit DG 50 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	3,000	0,850	2,550
49	M	azf1584	Tubolit DG 60 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	11,000	1,110	12,210
50	M	azf1585	Tubolit DG 64 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	19,000	1,280	24,320
51	M	azf1587	Tubolit DG 76 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	15,000	1,560	23,400
52	M	azf1588	Tubolit DG 89 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	32,000	1,790	57,280
53	K	713530850	Tesnenie potrubia DN20 - DN 50 mm protipožiarnou speňujúcou páskou	ks	8,000	12,496	99,968
54	K	713530860	Tesnenie potrubia d 75 mm protipožiarnou speňujúcou páskou	ks	3,000	41,205	123,615
55	K	713530870	Tesnenie potrubia DN 110 mm protipožiarnou speňujúcou páskou	ks	1,000	46,309	46,309
56	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	53,001	1,400	74,201
D 721			Zdravotech. vnútorná kanalizácia				8 199,079
57	K	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, -0,00210 t	m	20,000	0,406	8,120
58	K	chran200	chránička z potrubia SN12 d200	m	15,000	29,015	435,225
59	K	721171100.KG	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 KG	m	82,000	17,848	1 463,536
60	K	721171112.KG	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 KG	m	23,000	21,682	498,686
61	K	721171109.pp	Potrubie odpadové ležaté hrdlové D 110 pp master	m	30,000	27,714	831,420
62	K	721171109.HT	Potrubie z HT odpadové hrdlové D 110	m	35,000	16,123	564,305
63	K	721173203	Potrubie z HT odpadné pripájacie D 32	m	3,000	6,362	19,086
64	K	721173205	Potrubie z HT odpadné pripájacie D 50	m	70,000	7,962	557,340
65	K	721172109	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové D 110	m	72,000	9,737	701,064
66	K	721172109.75	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové D 75	m	18,000	7,781	140,058
67	K	721172351	Montáž čistiacieho kusu HT potrubia DN 50	ks	1,000	4,355	4,355



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
68	M	2860022950	HT spätná klapka 50 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	1,000	38,440	38,440
69	K	721172354	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 70	ks	3,000	4,693	14,079
70	M	286540019000	Čistiaci kus HT DN 70, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	3,000	2,870	8,610
71	K	721172357	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	ks	4,000	5,966	23,864
72	M	2860022630	HT čistiaci kus DN 100 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	4,000	3,670	14,680
73	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	41,000	2,837	116,317
74	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	14,000	4,195	58,730
75	K	721213003	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom a integrovaným vztlakovým uzáverom DN 50	ks	2,000	6,751	13,502
76	M	286630027400	Podlahový vpust HL510NPrG, (0,5 l/s), horizontálny odtok DN 40/50, pevná izolačná príruha, rám 150x150 mm, mriežka 137x137 mm, zápachová uzávierka Primus. PE/PP/liatina/nerez	ks	2,000	74,246	148,492
77	K	721230142	Montáž strešného vtoku pre mPVC izolácie s ohrevom DN 110	ks	6,000	11,531	69,186
78	M	286630007800	Strešný vtok HL62.1P/1, DN 110, (7,85 l/s), PVC izolačná fólia, vertikálny, ohrev, záchytný kôš D 180 mm. PP/PVC	ks	6,000	139,419	836,514
79	K	721274102	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 70 HUL 807	ks	3,000	30,362	91,086
80	K	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HL 810	ks	4,000	23,627	94,508
81	K	721290012	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	ks	1,000	1,550	1,550
82	M	551610000200	Privzdušňovacia hlavica HL900NECO, DN 110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité izolačná stena, vnútorná kanalizácia, PP	ks	1,000	29,883	29,883
83	K	721213015	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	ks	4,000	9,803	39,212
84	M	408119	podlahový vpust nerez ACO 157 250x250 DN100 so sifonom (dodavka technológie kuchyne)	ks	4,000	0,000	0,000
85	K	72122901325	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky nad 1000 mm pre montáž do stredu	ks	1,000	54,298	54,298
86	M	ACOModular200	ACO Modular 250, dl. 1,5m, odtok v strede zvislý DN100, rošt Volcano komplet (dodavka technológie kuchyne)	ks	1,000	0,000	0,000
87	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	333,000	0,789	262,737
88	K	K001	vyhotovenie prestupu cez strešnú konštrukciu pre kan. potrubie + napojenie na hydroizoláciu strešnej konštrukcie	ks	13,000	75,000	975,000
89	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	81,139	1,050	85,196

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 31 693,089

90	K	722130214	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	35,000	16,508	577,780
91	K	722130216	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	m	60,000	24,292	1 457,520
92	K	722130801	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	20,000	2,284	45,680
93	K	722172602	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20.0x2,9 v kotúčoch	m	220,000	10,307	2 267,540
94	K	722172603.	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 25.0x2,9 v kotúčoch	m	115,000	14,436	1 660,140
95	K	722172611	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 32.0x4,7 v tyčiach	m	50,000	25,242	1 262,100
96	K	722172612	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 40.0x6,0 v tyčiach	m	20,000	44,061	881,220
97	K	722172632	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 50.0x6,9 v tyčiach	m	6,000	48,818	292,908
98	K	722172633	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 63.0x8,6 v tyčiach	m	16,000	71,157	1 138,512
99	K	722131217.76	Potrubie z ušľachtilej ocele 1.4521, rúry Geberit Mapress d76x1,5mm	m	130,000	114,250	14 852,500
100	K	722190403	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	ks	7,000	6,568	45,976
101	K	722190405	Vyvedenie a upevnenie výpustky do DN 50	ks	2,000	9,804	19,608
102	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	83,000	4,698	389,934
103	M	13661001008	Nástenné koleno s vnútorným závitom 20-Rp1/2 krátke RX, REHAU	ks	83,000	8,890	737,870
104	K	722220112	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 3/4	ks	10,000	5,888	58,880



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
105	M	13661021008	Nástenné koleno s vnútorným závitom 25-Rp3/4 krátke RX, REHAU	ks	10,000	11,990	119,900
106	K	722221010	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	4,000	2,428	9,712
107	M	1210001	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 50, DN 15	ks	4,000	5,330	21,320
108	K	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000	3,763	3,763
109	M	1210002	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 50, DN 20	ks	1,000	6,840	6,840
110	K	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	7,000	4,154	29,078
111	M	1210003	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 50, DN 25	ks	7,000	11,540	80,780
112	K	722221025	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	4,000	4,892	19,568
113	M	1210004	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 40, DN 32	ks	4,000	16,820	67,280
114	K	722221035	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	ks	9,000	7,600	68,400
115	M	1210006	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 40, DN 50	ks	9,000	42,760	384,840
116	K	722221040	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2 1/2	ks	4,000	9,628	38,512
117	M	1210007	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 16, DN 65	ks	4,000	113,000	452,000
118	K	722221290	Montáž spätného ventilu závitového G 2	ks	1,000	8,191	8,191
119	M	BA295 50	Oddeľovač potrubia závitový 2" BA 295S-2A Honeywell	ks	1,000	799,000	799,000
120	K	722221430	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	13,000	2,238	29,094
121	M	552270004800	Hadica FLEXI nerezová sanitárna ohybná F 3/8" x F 1/2", dĺ. 600 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov, IVAR	ks	13,000	3,940	51,220
122	K	722250005	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	6,000	14,849	89,094
123	M	449150000800	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH-PLUS, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, plné dvierka, prúdnica ekv. 10. PPHP	ks	6,000	288,460	1 730,760
124	K	734261223	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 1/2 mosadz	ks	4,000	5,695	22,780
125	K	734261224	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 3/4 mosadz	ks	1,000	7,400	7,400
126	K	734261225	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 1 mosadz	ks	7,000	10,077	70,539
127	K	734261226	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 5/4 mosadz	ks	4,000	12,142	48,568
128	K	734261228	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 2 mosadz	ks	6,000	21,062	126,372
129	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	652,000	1,261	822,172
130	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	652,000	1,039	677,428
131	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	314,728	0,700	220,310

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety 9 821,804

132	K	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	súb.	13,000	32,111	417,443
133	M	642340001100	Kombinované WC keramické ZETA, rozmer 645x355x760 mm, hlboké splachovanie, vodorovný odpad, bočné napúšťanie, JIKA	ks	11,000	97,750	1 075,250
134	M	8236180000001	MÍSA KOMB STOJ DEEP BY JIKA BÍLÁ	ks	2,000	130,350	260,700
135	M	8286120002801	NÁDRŽ/PŘÍVOD VODY BOČNÍ/DUAL FLUSH DEEP BY JIKA BÍLÁ	ks	2,000	81,730	163,460
136	K	725129210	Montáž pisoáru keramického	súb.	4,000	29,309	117,236
137	M	8441000004401	Pisoár bez senzora KORINT, 360x305x470 mm, keramika, biela, LAUFEN, obj. č. 8441000004401	ks	4,000	64,070	256,280
138	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	4,000	4,759	19,036
139	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	súb.	26,000	28,748	747,448
140	M	8103920001041	Umývadlo keramické ZETA-60, 470x600x205 mm, biela, LAUFEN, obj. č. 8103920001041	ks	24,000	31,300	751,200
141	M	8137140001041	Zdravotné umývadlo keramické MIO-64, 640x550x165 mm, biela, LAUFEN, obj. č. 8137140001041	ks	2,000	63,410	126,820
142	K	725245271	Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 90x90 mm	súb.	1,000	162,019	162,019
143	M	ZKDK90214003Z 1	Sprchový kút 90 štvorcový, strieborný lesklý profil, výplň SATIN hr.4mm, FIRST, posuvné otváranie, ložisko. set-vrátane vaničky SANITEC	ks	1,000	319,090	319,090



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
144	M	A49CR	Sifón vaničkový, chróm, ALCAPLAST	ks	3,000	15,477	46,431
145	K	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov	súb.	25,000	5,552	138,800
146	M	8932710000001	Sedátko s poklopom ZETA, 370x400 mm, termoplast, biela, LAUFEN, obj. č. 8932710000001	ks	11,000	14,640	161,040
147	M	8936103000631	SEDÁTKO S POKL DEEP BY JIKA BILA	ks	2,000	35,700	71,400
148	M	8476010000001	Pisoárová stena SPLIT, 410x100x660 mm, keramika, biela, LAUFEN, obj. č. 8476010000001	ks	4,000	61,250	245,000
149	M	301102081	madlo invalidne sklopne 800mm nerez 301102081	ks	4,000	97,913	391,652
150	M	301102051	madlo pevne nerez 600mm 301102051	ks	4,000	55,178	220,712
151	K	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	24,832	24,832
152	M	8510460000001	Výlevka MIRA, 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža, biela, LAUFEN, obj. č. 8510460000001	ks	1,000	190,230	190,230
153	K	725819202	Montáž ventilu nástenného G 3/4	súb.	10,000	5,906	59,060
154	M	154304	Guľový kohút rohový voda MF 3/4" s polšrobením ARCO	ks	10,000	9,210	92,100
155	K	725819401	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	súb.	4,000	7,040	28,160
156	M	ATS001	Tlačný ventil pisoárový nadomietkový vr.krytky a manžety Alcaplast ATS001	ks	4,000	38,500	154,000
157	K	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb.	75,000	5,740	430,500
158	M	5511874580	Guľový rohový ventil, 1/2" x 3/8", s filtrom, bez matky, chrómovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	75,000	5,607	420,525
159	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	4,000	3,482	13,928
160	K	725829203	Montáž batérie umývadlovej a drezovej termostatickej	ks	1,000	10,012	10,012
161	M	8590309108818	IRIS-drez.nástenná bat.150r250	ks	1,000	25,600	25,600
162	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	26,000	10,251	266,526
163	M	senior inv	umývadlová batérie pre tel. postihnutých SENIOR	ks	2,000	67,250	134,500
164	M	H311271004001	Umyv stoj bat LYRA, vxšxl 50x200x280 mm	ks	24,000	61,600	1 478,400
165	K	725849202	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	ks	1,000	12,808	12,808
166	M	H331277004000	Sprch nást bat LYRA, vxšxl 120x150x200 mm	ks	1,000	53,260	53,260
167	K	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	7,365	7,365
168	M	KIT866.0	Sprchová súprava komplet /4 pol.ruz.had.1,5m,tyc.60cm/pr.28/ Novaservis Kit	ks	1,000	26,630	26,630
169	K	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	4,000	1,239	4,956
170	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	26,000	5,634	146,484
171	M	A41P	Sifón umývadlový DN40 s prípojkou a nerezovou mriežkou DN63	ks	24,000	5,853	140,472
172	M	A434	Priestorovo úsporný umývadlový sifón s prevlečnou maticou 5/4"	ks	2,000	5,014	10,028
173	K	725869371	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 50	ks	4,000	4,838	19,352
174	M	A45C	Sifón pisoárový zvislý DN40 a DN50, (súčasť pisoaru KORINT)	ks	4,000	0,010	0,040
175	K	725869383	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 90	ks	13,000	2,962	38,506
176	M	A97	Flexi napojenie k WC	ks	13,000	6,401	83,213
177	K	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	12,000	5,200	62,400
178	M	VE1013	Vaňové dvierka ABS 200x250mm biele, DEN BRAVEN	ks	7,000	3,390	23,730
179	M	VE1020	Revízne dvierka PVC 600x600mm biele, DEN	ks	5,000	28,770	143,850
180	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	97,734	0,300	29,320

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Košeca - Pristavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 1.4 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

2. 12. 2019

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

X projekt, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>		<b>115 301,98</b>	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	115 301,98	20,00%	23 060,40
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>	<b>138 362,38</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka





# ROZPOČET

- 127 1 / 20 19

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 1.4 - Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 2. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant: X projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**115 301,975**

D PSV

Práce a dodávky PSV

**114 841,975**

D 713

Izolácie tepelné

**7 673,806**

1	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	350,000	2,918	1 021,300
2	M	283310004600	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	90,000	1,021	91,890
3	M	283310004700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	180,000	1,171	210,780
4	M	283310004800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	80,000	1,372	109,760
5	K	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	93,000	3,219	299,367
6	M	283310006400	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	93,000	2,643	245,799
7	K	713483023	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 50 mm na potrubia s tvarovanou plochou	m2	2,000	4,693	9,386
8	M	M012	Izolačný pás samolep hliník 50 mm Mirelon	m2	2,000	39,900	79,800
9	K	713483104	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru od 20 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	m	395,000	4,551	1 797,645
10	M	azf2773	Rockwool 800 42x30 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	180,000	4,720	849,600
11	M	azf2792	Rockwool 800 54x40 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	45,000	6,400	288,000
12	M	azf2809	Rockwool 800 64x50 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	30,000	12,000	360,000
13	M	azf2828	Rockwool 800 76x60 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	m	140,000	15,800	2 212,000
14	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	75,753	1,300	98,479

D 731

Ústredné kúrenie - kotolne

**47 228,811**

15	K	731111035	Montáž technológie kotolne HERZ	ks	1,000	1 345,356	1 345,356
16	M	M003	Herz Firematic 80 T-control	ks	1,000	21 107,000	21 107,000
17	M	M004	Modul T -Control - ekvitermická regulácia pre 2 zmieš. okruhy, zásobníka TUV a akum. nádoby, rozšírenie maximálne 60 okruhov	ks	1,000	640,000	640,000
18	M	M005	Systém dopravy paliva 400V	ks	1,000	7 340,000	7 340,000
19	M	M006	Rozšírenie regulácie o 1xVO	ks	1,000	323,000	323,000
20	M	M007	Termický ventil	ks	1,000	83,000	83,000
21	M	M008	Regulátor ťahu	ks	1,000	345,000	345,000
22	M	M009	GSM modul (hlásenie správ na mbl)	ks	1,000	367,000	367,000
23	M	M010	Vizualizácia (PS, Smatrfon, Tablet)	ks	1,000	740,000	740,000
24	M	M011	Seť ochrany spiatočky (ochrana kotla 3-cestným zmiešavacím ventilom)	ks	1,000	885,000	885,000
25	K	731361129	komín d180 na dopojenie kotla D+M	súb.	5,000	132,728	663,640
26	K	K002	vyvločkovanie povodneho komína	sub	1,000	1 200,000	1 200,000
27	K	K003	seť plnenia zásobníka paliva - rychlospojky, dopadacia rohoz. nachádzacie potrubia	kpl	1,000	850,000	850,000
28	K	K004	Stavebné upravy silo	kpl	1,000	7 500,000	7 500,000
29	K	K005	uprava rozvodov pôvodnej kotolne + premiestnenie	kpl	1,000	1 000,000	1 000,000
30	K	K012	Odborná pomoc pri montáži a uvedení zariadenia do prevádzky, prekablovanie, oživenie, zaškolenie obsluhy, navod na obsluhu, certifikaty	ks	1,000	2 230,000	2 230,000
31	K	K013	uvedenie do prevádzky modul T-control, zaškolenie	ks	3,000	80,000	240,000
32	K	998731101	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	2,500	147,926	369,815



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 732			Ústredné kúrenie - strojovne				10 570,301
33	K	732111402	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 10 m3/h (modul 100)	ks	1,000	23,582	23,582
34	M	484650000200	Rozdeľovač a zberač RS KOMBI modul 100 mm, max. prietok 10 m3/hod, prevádzková teplota 110°C, pretlak 0,6 MPa. RACEN	m	1,000	248,062	248,062
35	M	484650038700	Pevný stojan PS modul 100, výška 200-800 mm pre rozdeľovače a zberače RS KOMBI, RACEN	ks	2,000	31,837	63,674
36	K	732331060	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 300 l	ks	1,000	40,274	40,274
37	M	484630007100	Nádoba expanzná s membránou typ N 300 l, D 634 mm, v 1090 mm, pripojenie R 1", 6 bar, šedá, REFLEX	ks	1,000	391,486	391,486
38	M	551240010800	Gulový kohút so zaistením MK 1" - príslušenstvo k expanzným nádobám N+NG, C, F, S, S/V, V, REFLEX	ks	1,000	52,046	52,046
39	K	732351010	Montáž akumuláčného zásobníka vykurovacej vody v spojení so solár. systémami, tepel. čerpadlami a kotlami na pevné palivo objem 2000 l	ks	1,000	170,934	170,934
40	M	M002	Akumulačná nádoba PSW-R 2000	ks	1,000	2 811,900	2 811,900
41	K	732422055	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 výtlak 6 m rozpon 180 mm	ks	2,000	8,148	16,296
42	M	97924245	Čerpadlo MAGNA3 25-60 180 1x230V 50Hz PN10, č. 97924245, GRUNDFOS	ks	1,000	523,000	523,000
43	M	130665	ALPHA 1 L 25-60 130 1x230V R 1"	ks	1,000	224,000	224,000
44	K	725519104	Montáž plynového ohrievača prietokového 13 l/min propan-bután	súb.	1,000	109,289	109,289
45	M	M001	QUANTUM Q7P 50-155	ks	1,000	5 105,000	5 105,000
46	K	K009	odvod spalín pre ohrievač kvantum	kpl	1,000	520,000	520,000
47	K	724312120	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem 25 l	ks	1,000	23,568	23,568
48	M	484620000400	Nádoba expanzná typ Refix DD s vakom 25 l, D 280 mm, v 530 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar, biela, REFLEX	ks	1,000	106,182	106,182
49	M	9116799.1	Flowjet 3/4" pre expanzné nádoby Refix DD,	ks	1,000	26,000	26,000
50	K	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	104,553	1,100	115,008
D 733			Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				32 817,099
51	K	733111105	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	3,000	12,026	36,078
52	K	733113115	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 25	ks	1,000	6,862	6,862
53	K	733121124	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/3,6	m	18,000	31,487	566,766
54	K	733123122	Priplatok za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 76/3,6	ks	10,000	25,382	253,820
55	K	733167001.HERZ	Potrubie z rúr HERZ rúrka AL-PEX DN 16x2 mm v kotúčoch	m	90,000	9,899	890,910
56	K	733167002.HERZ	Potrubie z rúr HERZ rúrka AL-PEX DN 20x2 mm v kotúčoch	m	180,000	11,741	2 113,380
57	K	733167003.HERZ	Potrubie z rúr HERZ rúrka AL-PEX DN 26x3 mm v kotúčoch	m	80,000	17,074	1 365,920
58	K	733167014.HERZ	Potrubie z rúr HERZ rúrka AL-PEX DN 32x3 mm v tyčiach	m	90,000	21,704	1 953,360
59	K	733167015.HERZ	Potrubie z rúr HERZ rúrka AL-PEX DN 40x3,5 mm v tyčiach	m	180,000	47,363	8 525,340
60	K	733167035.HERZ	Potrubie z rúr HERZ rúrka PE-RT DN 50x4 mm v tyčiach	m	45,000	48,281	2 172,645
61	K	733167036.HERZ	Potrubie z rúr HERZ, rúrka PE-RT DN 63x4,5 mm v tyčiach	m	30,000	59,025	1 770,750
62	K	733167037.HERZ	Potrubie z rúr HERZ, rúrka PE-RT DN 75x5 mm v tyčiach	m	120,000	102,175	12 261,000
63	K	733190217	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	m	21,000	0,622	13,062
64	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	350,000	0,446	156,100
65	K	733191302	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	m	315,000	0,554	174,510
66	K	733191303	Tlaková skúška plastového potrubia nad 63 do 90 mm	m	150,000	0,690	103,500
67	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	323,640	1,400	453,096
D 734			Ústredné kúrenie, armatúry.				6 602,804
68	K	722131912	Oprava potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	súb.	6,000	20,704	124,224
69	K	734200812	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1/2 do G 1, -0,00110t	ks	51,000	1,258	64,158
70	K	734223010.rad	Montáž ventilu závitového regulačného G 1/2	ks	51,000	3,775	192,525



-1271/2019

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	M	1187056	Oventrop ventil. vložk. s prednastavením	ks	51,000	24,500	1 249,500
72	K	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	5,000	4,169	20,845
73	M	1210004	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 40, DN 32	ks	4,000	16,820	67,280
74	M	1411114	HERZ Filter DN 32, veľkosť oka sieťoviny 0,75 mm, hrdlo x hrdlo	ks	1,000	28,880	28,880
75	M	JY504/32	Ventil spätný 5/4" Novaservis JY 504/32 s kovovou vložkou	ks	1,000	11,520	11,520
76	K	734209119	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2 1/2	ks	1,000	8,358	8,358
77	M	1210007	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 16, DN 65	ks	12,000	113,000	1 356,000
78	M	1411117	HERZ Filter DN 65, veľkosť oka sieťoviny 0,75 mm, hrdlo x hrdlo	ks	1,000	83,400	83,400
79	M	52434	Spätný ventil EURA-SPRINT IVAR CIM 30 VA 2 1/2"	ks	2,000	152,000	304,000
80	K	734213270	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	ks	4,000	2,037	8,148
81	M	1263001	HERZ Privzdušňovací a odvodušňovací ventil so spätným ventilom, PN 8, DN 15, teleso z kujej mosadze, tesnenie EPDM	ks	4,000	5,940	23,760
82	K	734223230	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	ks	49,000	2,046	100,254
83	M	1920068	Hlavica termostatická H Design Mini, M 30x1,5 s kvap. snímačom, automat. protimraz. ochrana pri cca 6°C, od 6-28 °C, HERZ	ks	49,000	12,230	599,270
84	K	734229142	Montáž ventilu jednorúrkovej horizontálnej sústavy so zmesovačom dvojbodové pripoj.	ks	49,000	5,161	252,889
85	M	1369491	HERZ Diel pripájací HERZ-3000, Rp 1/2"xG 3/4", rohový, s intergovaným termostatickým zvrškom s prednastavením - M 28 x 1,5, pre 2-rúrkové sústavy, rohový, pripojenie vyk. telesa Rp 1/2", pripojenie na rúru vonk. závitom G 3/4" s kužel. tesnením	ks	49,000	22,390	1 097,110
86	K	734252120	Montáž ventilu poistného rohového G 3/4	ks	2,000	5,740	11,480
87	M	551SM110-	Poistný ventil 3/4" 3 BAR SM110 Honeywell	ks	1,000	8,800	8,800
88	M	HON SM152-	Poistný ventil 1/2" 6 bar SM152 AA Tuv Honeywell	ks	1,000	30,500	30,500
89	K	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	3,000	6,614	19,842
90	K	734296210	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 50 so servopohonom	ks	1,000	9,209	9,209
91	M	551210038100	Ventil zmiešavací trojcestný 2", Kv 44, PN 10, mosadz, IVAR	ks	1,000	125,278	125,278
92	K	360430130	Montáž pohonu na guľové ventily	ks	1,000	8,794	8,794
93	M	551210040900	Servopohon ku zmiešavacím ventilom MIX a kotlovým zostavám IVAR, 230 V, krútiaci moment 5 Nm, IVAR	ks	1,000	98,145	98,145
94	K	734424120	Montáž tlakomera axiálneho priemer 63 mm	ks	8,000	7,512	60,096
95	M	T180006PA	Termomanometer - axiálny - 0° C až 120° C, vrátane spätnej klapky 1/4"Fx1/2"M. 0-6bar, IVAR	ks	8,000	15,000	120,000
96	K	735192003	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	98,000	2,466	241,668
97	M	1609803	HERZ Prechodka na plastovú rúru 16 x 2, G 3/4", z PE-X-, PB a rúrky z kompozitných plastov, pozostáva z hadicovej prechodky, svorkového krúžku a prevlečnej matice G 3/4 s kuželovým tesnením	ks	38,000	2,670	101,460
98	M	1609808	HERZ Prechodka na plastovú rúru 20 x 2 z PE-X-, G 3/4", PB a rúrky z kompozitných plastov, pozostáva z hadicovej prechodky, svorkového krúžku a prevlečnej matice G 3/4 s kuželovým tesnením	ks	60,000	2,670	160,200
99	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	60,843	0,250	15,211

D	735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				9 883,424	
100	K	K006	demontáž a posunutie existujúceho radiatora	ks	2,000	70,000	140,000
101	K	K007	demontáž existujúceho radiatora	ks	1,000	7,000	7,000
102	K	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	49,000	3,997	195,853
103	K	735153300	Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies U. S. Steel Košice s príplatkom 8 %	ks	49,000	1,642	80,458
104	K	735154040	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	21,855	21,855
105	M	1136062013	Oceľové panelové radiátory KORAD 11VK 600x600, s pripojením vpravo/vľavo, s 1 panelom a 1 konvektorom	ks	1,000	74,210	74,210
106	K	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	22,224	44,448
107	M	2136064013U	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x600, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	2,000	87,810	175,620
108	K	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	8,000	19,254	154,032



-127 1/2019

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
109	M	2136084013U	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	4,000	101,510	406,040
110	M	2236082013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	2,000	112,650	225,300
111	M	2236072013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x700, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	2,000	104,410	208,820
112	K	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,000	20,481	163,848
113	M	2236102013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x1000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	4,000	129,120	516,480
114	M	2236122013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x1200, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	2,000	145,590	291,180
115	M	2136104013U	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x1000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1	ks	2,000	115,210	230,420
116	K	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	23,000	26,289	604,647
117	M	2136144013U	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x1400, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1	ks	1,000	142,620	142,620
118	M	2136184013U	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x1800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1	ks	3,000	170,020	510,060
119	M	2236182013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x1800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	19,000	195,000	3 705,000
120	K	735154144	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	4,000	28,905	115,620
121	M	2236192013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x1900, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	3,000	203,230	609,690
122	M	2236202013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x2000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,000	211,470	211,470
123	K	735154150	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	24,201	24,201
124	M	2239042013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 900x400, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,000	116,610	116,610
125	K	735154152	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	2,000	29,265	58,530
126	M	2239102013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 900x1000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	2,000	181,180	362,360
127	K	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	ks	1,000	3,519	3,519
128	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	48,000	6,831	327,888
129	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	97,278	1,600	155,645
D		783	Nátery				65,730
130	K	783421210	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické farby bielej armatúr do DN 100 mm jednonás. 1x s emailovaním - 70µm	ks	21,000	3,130	65,730
D		OST	Ostatné				460,000
131	K	K014	vykurovacia skúška	sub	1,000	300,000	300,000
132	K	NS	napustenie systému a odvzdušnenie	sub	1,000	160,000	160,000



## Zariadenie kuchyne

P.č.	Názov položky	Popis	Typ	ks	Cena/ks	Spolu	Cena s DPH
1	SUCHÝ SKLAD			1	€ -	€ -	€ -
1.1	Regál drôtený, 4 - police		L928	1	€ 99,00	€ 99,00	€ 118,80
1.2	Regál drôtený, 4 - police		L927	1	€ 89,00	€ 89,00	€ 106,80
1.3	Chladnička vysoká, Polar		CD612	1	€ 699,00	€ 699,00	€ 838,80
1.4	Chladnička vysoká, Polar		CD612	1	€ 699,00	€ 699,00	€ 838,80
1.5	Regál drôtený, 4 - police		L927	1	€ 89,00	€ 89,00	€ 106,80
1.6	Chladnička vysoká, Polar		CD612	1	€ 699,00	€ 699,00	€ 838,80
2	ŠKRABKA NA ZEMI AKY			1	€ -	€ -	€ -
2.1	Jednodrez s policou		T-ADZ-1P	1	€ 229,00	€ 229,00	€ 274,80
2.1a	Stojánková gastro batéria 230mm		R648122	1	€ 47,00	€ 47,00	€ 56,40
2.2	Regál nerezový, 4 - police		T-SPJ-4	1	€ 270,00	€ 270,00	€ 324,00
2.3	Škrabka na zemiaky		1028.14	1	€ 962,00	€ 962,00	€ 1 154,40
3	UMYVANIE ČIERNEHO RIADU			1	€ -	€ -	€ -
3.1	Regál drôtený, 4 - police		L927	1	€ 89,00	€ 89,00	€ 106,80
3.2	Regál drôtený, 4 - police		L928	1	€ 99,00	€ 99,00	€ 118,80
3.3	Jednodrez s policou na čierne riad		T-DZ02	1	€ 343,00	€ 343,00	€ 411,60
3.3a	Sprcha s ramienkom		R548893	1	€ 176,00	€ 176,00	€ 211,20
4	PRÍPRAVA JEDÁL			1	€ -	€ -	€ -
4.1	Konvektomat, Retigo		O611i	1	€ 5 260,00	€ 5 260,00	€ 6 312,00
4.1a	Podstavec pod konvektomat dvojradový		T-PPK-2	1	€ 243,00	€ 243,00	€ 291,60
5	PRÍPRAVA MÄSO			1	€ -	€ -	€ -
5.1	Chladiaci stôl, 3 - dvere, Polar		G622	1	€ 945,00	€ 945,00	€ 1 134,00
5.2	Stôl pracovný s drezom a policou		T-AUSP-1	1	€ 456,00	€ 456,00	€ 547,20

5.2a	Stojánková gastro batéria 230mm		R648122	1	€	47,00	€	47,00	€	56,40
6	VÝTLK VAJEC			1	€	-	€	-	€	-
6.1	Chladnička podstolová na vajcia, Polar		CF750	1	€	239,00	€	239,00	€	286,80
6.2	Stôl pracovný s drezom		T-AUS-1	1	€	429,00	€	429,00	€	514,80
6.2a	Stojánková gastro batéria 230mm		R648122	1	€	47,00	€	47,00	€	56,40
6.2b	Dvojpolica nástenná - hĺbka 350 mm		T-JZP-2	1	€	165,00	€	165,00	€	198,00
7	PRÍPRAVA MÚKA			1	€	-	€	-	€	-
7.1	Chladiaci stôl, 3 - dvere, Polar		G622	1	€	945,00	€	945,00	€	1 134,00
7.1a	Dvojpolica nástenná - hĺbka 350 mm		T-JZP-2	1	€	165,00	€	165,00	€	198,00
7.2	Robot na cesto		GJ461	1	€	1 899,00	€	1 899,00	€	2 278,80
8	PRÍPRAVA ZELENINA			1	€	-	€	-	€	-
8.1	Chladiaci stôl, 3 - dvere, Polar		G622	1	€	945,00	€	945,00	€	1 134,00
8.1a	Dvojpolica nástenná - hĺbka 350 mm		T-JZP-2	1	€	165,00	€	165,00	€	198,00
8.2	Stôl pracovný s drezom a policou		T-AUSP-1	1	€	492,00	€	492,00	€	590,40
8.2a	Stojánková gastro batéria 230mm		R648122	1	€	47,00	€	47,00	€	56,40
8.2b	Dvojpolica nástenná - hĺbka 350 mm		T-JZP-2	1	€	165,00	€	165,00	€	198,00
9	VÝDAJ			1	€	-	€	-	€	-
9.1	Stôl pracovný s dvojpolicou		T-ASJ-9	1	€	335,00	€	335,00	€	402,00
9.2	Ohrevný stôl na 4GN1/1 s policou		T-ASV-2Z 4GN	1	€	1 273,00	€	1 273,00	€	1 527,60
9.3	Stôl pracovný s dvojpolicou		T-ASJ-9	1	€	271,00	€	271,00	€	325,20
9.4	Dráha na tácky		T-TSD-1	1	€	533,00	€	533,00	€	639,60



9.5	Vozík na tácky			1	€	229,00	€	229,00	€	274,80
10	UMÝVANIE BIELEHO RIADU		U376	1	€	-	€	-	€	-
10.1	Regál drôtený, 4 - police			1	€	-	€	-	€	-
10.2	Stôl pracovný		T-ASJ-1	1	€	218,00	€	218,00	€	261,60
10.3	Kôš			1	€	89,45	€	89,45	€	107,34
10.4	Zmäkčovač vody Aquina		Aquina	1	€	299,00	€	299,00	€	358,80
10.5	Vstupný stôl do umývačky riadu		T-AVSD-1	1	€	450,00	€	450,00	€	540,00
10.5a	Sprcha s ramienkom		R548893	1	€	176,00	€	176,00	€	211,20
10.6	Akumulačný zákryt nad umývačku riadu		T-OPK-1	1	€	483,00	€	483,00	€	579,60
10.7	Umývačka riadu prechodná Classeq		P500AS	1	€	3 600,00	€	3 600,00	€	4 320,00
10.8	Výstupný stôl z umývačky riadu s policou		T-AVS-1P	1	€	350,00	€	350,00	€	420,00
11	VARNÝ BLOK			1	€	-	€	-	€	-
11.1	Kotol plynový, Gastrohaal		KG-785-O	1	€	3 838,00	€	3 838,00	€	4 605,60
11.2	Panvica plynová, Gastrohaal		PP-750	1	€	3 414,00	€	3 414,00	€	4 096,80
11.3	Stôl pracovný s policou		T-ASJ-3	1	€	246,00	€	246,00	€	295,20
11.4	Sporák plynový s elektrickou rúrou, 6 - horák, Taxon		CG7M120FE	1	€	2 350,00	€	2 350,00	€	2 820,00
11.5	Stolička plynová, Taxon		T-PVS	1	€	299,00	€	299,00	€	358,80
11.6	Digestor nad varný blok		T-OPP-1	1	€	2 393,00	€	2 393,00	€	2 871,60
12	KUCHYNKA			1	€	-	€	-	€	-
12.1	Chladnička vysoká, Polar		CD612	1	€	699,00	€	699,00	€	838,80
12.2	Mraznička vysoká, Polar		CD613	1	€	759,00	€	759,00	€	910,80
12.3	Chladnička vysoká, Polar		CD612	1	€	699,00	€	699,00	€	838,80
12.4	Stôl pracovný s drezom a policou		T-AUSP-1	1	€	537,00	€	537,00	€	644,40
12.4a	Stojánková gastro batéria 230mm		R648122	1	€	47,00	€	47,00	€	56,40

12.4b	Dvojpolica nástenná		T-JZP-2	1	€	177,00	€	177,00	€	212,40
12.5	Mikrovlnná rúra		GK643	1	€	339,00	€	339,00	€	406,80
12.6	Stôl pracovný s policou		T-ASJ-3	1	€	382,00	€	382,00	€	458,40
12.7	Indukčná platňa		CE208	1	€	169,00	€	169,00	€	202,80
12.8	Indukčná platňa		CE208	1	€	169,00	€	169,00	€	202,80
12.9	Stôl pracovný s policou		T-ASJ-3	1	€	382,00	€	382,00	€	458,40
12.9a	Dvojpolica nástenná		T-JZP-2	1	€	176,00	€	176,00	€	211,20
13	REGÁLY			1	€	-	€	-	€	-
13.1	Regál drôtený, 4 - police		L927	1	€	89,00	€	89,00	€	106,80
13.2	Regál drôtený, 4 - police		L928	1	€	99,00	€	99,00	€	118,80
14.	Realizačné náklady				€		€	-	€	-



14.1	<b>Spotrebný materiál</b>	<p>x--kotviaci materiál: skrutky, kotvy, hmoždiny- -tesniace hmoty a lepidlá--tmely na nerezový nábytok-- pospojovanie nerezového nábytku-- brúsny a leštiaci materiál na nerezový nábytok--vodovodné pancierové hadičky pre vodovodné batérie-- odpadové trúbky a HT- čka--odpadové sifóny na drezy--vodovodné ventily, redukcie a kolenka--spotrebný materiál potrebný na pripojenie elektrických zariadení: spojky, wago spojky, káble</p>	1	€ 1 000,00	€ 1 000,00	€ 1 200,00
------	---------------------------	---	---	------------	------------	------------



ROZPOČET

Stavba: Prístavba ZŠ Košeca  
 SO: Prístavba ZŠ Košeca  
 Časť: Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúd. Rozvody  
 Dátum: 12.2019

Obec: Košeca, Hlavná ul.  
 Projektant: Ing. Ďurmek Jaroslav  
 Dodávateľ:  
 Kalkulant:

**Diel : Elektromontáže**  
**ČASŤ : Nosný materiál a dodávka**

Číslo	Kód ceny	Kód položky	Popis položky	Množstvo (výmera)	MJ	Jednotková cena (EUR)	Montáž (EUR)	Dodávky (EUR)
1	MAT	Predb. cena	Rozvádzač RS01, zapustený	1	ks	1500,00		1500,00
2	MAT	Predb. cena	Ekvipotenciálna skrinka	5	ks	50,00		250,00
3	MAT	Predb. cena	Rozvádzač RS02, zapustený	1	ks	1500,00		1500,00
4	MAT	Predb. cena	Rozvádzač RS03, zapustený	1	ks	1500,00		1500,00
5	MAT	Predb. cena	Rozvádzač RMK, povrchový	1	ks	1700,00		1700,00
6	MAT	Predb. cena	Rozvádzač HR1, povrchový	1	ks	1200,00		1200,00
7	MAT	C-IES	Krabica univerzálna bezhalogénová KU68	220	ks	1,70	374,00	
8	MAT	C-IES	Trubka pevná o 20 mm2, plastova	30	m	0,60	18,00	
9	MAT	C-IES	Trubka pevná o 32 mm2, plastova	50	m	0,87	43,50	
10	MAT	C-MURAT	Vodič CY6 mm2 zeleno žltý	80	m	0,60	48,00	
11	MAT	C-MURAT	Vodič CY 10 mm2 zeleno žltý	60	m	1,03	61,74	
12	MAT	C-MURAT	Vodič CY 16 mm2 zeleno žltý	120	m	1,53	183,24	
13	MAT	C-MURAT	Kábel CXKE-R-0 3x1,5 mm2	100	m	0,52	52,00	
14	MAT	C-MURAT	Kábel CGTG-J 5x6 mm2	10	m	4,68	46,80	
15	MAT	C-MURAT	Kábel CGTG-J 5x4 mm2	20	m	3,35	67,00	
16	MAT	C-MURAT	Kábel CGTG-J 5x2,5 mm2	5	m	2,25	11,25	
17	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-0 2x1,5 mm2	45	m	0,38	17,10	
18	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-0 3x1,5 mm2	105	m	0,52	54,60	
19	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-J 3x1,5 mm2	730	m	0,52	379,60	
20	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-J 4x1,5 mm2	120	m	0,74	88,80	

- 127 1/20 19

21	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-0 4x1,5 mm2	20	m	0,74	14,80
22	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x1,5 mm2	70	m	0,83	58,10
23	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x2,5 mm2	20	m	1,33	26,60
24	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-J 3x2,5 mm2	850	m	0,82	697,00
25	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x25 mm2	20	m	12,94	258,80
26	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x4 mm2	40	m	2,11	84,40
27	MAT	C-MURAT	Kábel CYKY-J 5x6 mm2	40	m	3,04	121,60
28	MAT	C-KOPOS	Krabica univerzálna odbočná 6455-11	15	ks	4,20	63,00
29	MAT	C-IES	Trubka ohybná ø 32 mm, plastova	20	m	1,17	23,40
30	MAT	C-IES	Trubka pevná ø 40 mm plastova	60	m	1,64	98,40
31	MAT	C-ABB	Jednopolový vypínač, zákl.. prostredie 10A,230V	10	ks	3,46	34,60
32	MAT	C-ABB	Sériovo-paralelný vypínač zákl. prostredie,10A, 230	4	ks	3,86	15,44
33	MAT	C-ABB	Sériový vypínač, zákl. prostr. 10A,230V	20	ks	3,86	77,20
34	MAT	C-ABB	Striedavý vypínač, zákl. prostr. 10A,230V	4	ks	3,86	15,44
35	MAT	C-ABB	Jednopolový vypínač, vonk. prostr. 10A,230V	5	ks	6,20	31,00
36	MAT	C-ABB	Sériový vypínač, vonk. prostr. 10A,230V	1	ks	6,50	6,50
37	MAT	C-ABB	Striedavý vypínač, vonk. prostr. 10A,230V	2	ks	6,50	13,00
38	MAT	C-ABB	Zásuvka 230V, 10/16A, biela ,základné prostredie	100	ks	5,20	520,00
39	MAT	C-ABB	Zásuvka 230V, 10/16A, vonk. prostredie	27	ks	5,20	140,40
40	MAT	C-AMI	Núdzové svetidlo 8W, IP65, Zorka	8	ks	33,29	266,32
41	MAT	DK LED	LED svetidlo 6W, RPS-10-640 IP20	9	ks	11,85	106,65
42	MAT	C-TREVOS	LED svetidlo 39W, IP54	59	ks	107,60	6348,40
43	MAT	C-TREVOS	LED svetidlo 36W,VIP LED	12	ks	107,60	1291,20
44	MAT	C-TREVOS	Led svetidlo Linea round 1800/840, 27W	14	ks	84,48	1182,72
45	MAT	C-TREVOS	Led svetidlo Linea round 1800/840, 13W	5	ks	45,90	229,50
46	MAT	C-TREVOS	Led svetidlo Linea round 18W	8	ks	65,70	525,60
47	MAT	C-TREVOS	Led svetidlo Linea Square 18W	6	ks	65,70	394,20
48	MAT	C-TREVOS	Led svetidlo Linea Square 27W	2	ks	84,48	168,96
49	MAT	C-TREVOS	Led svetidlo Linea Square 12W	2	ks	45,90	91,80
50	MAT	C-NECO	Senzor Steinel	15	ks	8,50	127,50
51	MAT	C- ANMIMA	Wago svorka 1,5 mm2	680	ks	0,15	102,00
52	MAT	C- ANMIMA	Wago svorka 2,5 mm2	320	ks	0,17	54,40



53	MAT	Predb. cena	Ocelová konštrukcia všeobecne	650,0	kg	1,34	871,00	
54	MAT	C-ANMIMA	Svorka Bernard+ medenný pásik	8	ks	1,64	13,12	
55	MAT	C-ANMIMA	Pás FeZn 30x4 mm	110,32	kg	1,80	198,58	
56	MAT	C-ANMIMA	Spojovacia svorka SR02	8	ks	1,05	8,40	
57	MAT	C-ANMIMA	Spojovacia svorka SR03	14	ks	1,05	14,70	
58	MAT	C-ANMIMA	Núdzový vypínač Sn	1	ks	14,00	14,00	
59	MAT	C-ANMIMA	MARS žlab 125x50 + príslušenstvo	60	m	10,60	636,00	
60								
61			Podružný materiál 3%	3,0	%	21241,16	637,23	
62		P PR	Prerez/stratné 5%	5,0	%	7610,51	228,32	
							<b>17255,91</b>	<b>7650,00</b>

**SPOLU NOSNÝ MATERIÁL A DODÁVKA :**

**ČASŤ: Montážne práce 921-M**

Číslo	Kód ceny	Kód položky	Popis položky	Množstvo (výmera)	MJ	Jednotková cena	Montáž (EUR)	Dodávky (EUR)
1	155		Montáž izolačných rozvodníc do 50kg	5	ks	8,00	40,00	
2	155		Univerzálna krabica	15	ks	8,13	121,95	
3	155		Ukonč. vodiča - rozvadz., zap. 2,5	286	ks	0,53	151,58	
4	155		Ukonč. vodiča - rozvadz., zap. 16 mm2	45	ks	1,78	80,10	
5	155		Sekanie drážok do muriva	550	m	2,15	1182,50	
6	155		Sekanie otvorov pod vypínače a zásuvky	173	ks	2,15	371,95	
7	155		Kábel CXKE-R-0 3x1,5 mm2	100	m	0,65	65,00	
8	155		Vodič CY 6 mm2	80	m	0,60	48,00	
9	155		Montáž vodiča CY 10mm2	60	m	0,85	51,00	
10	155		Montáž vodiča CY 16mm2	120	m	0,85	102,00	
11	155		Vypínač zákl. prostredie 10A,230V	46	ks	2,80	128,80	
12	155		Zásuvka 230V, 10/16A, základné prostredie	127	ks	3,30	419,10	
13	155		Kábel CGTG-J 5x6 mm2	10	m	0,90	9,00	
14	155		Kábel CGTG-J 5x4 mm2	20	m	0,80	16,00	
15	155		Kábel CGTG-J 5x2,5 mm2	5	m	0,71	3,55	



# ROZPOČET

Stavba: Prístavba ZŠ Košeca  
 SO: Prístavba ZŠ Košeca  
 Časť: Bleskozvod  
 Dátum: 12.2019

Obec : Košeca, Hlavná ul.  
 Projektant : Ing. Ďurmek Jaroslav  
 Dodávateľ :  
 Kalkulant :

## Diel : Montážne práce

Časť : Materiál

Číslo	Kód ceny	Kód položky	Kód položky	Popis položky	Množstvo (výmera)	MJ	lednotkov. cena	Montáž (EURO)	Dodávky (EURO)
1		C-ANMIMA		Zberná tyč na strechu výšky 3m	1	ks	6,54	6,54	
2		C-ANMIMA		Svorka k zbernej tyči SJ 01	1	ks	1,31	1,31	
3		C-ANMIMA		Spojovacia svorka SS	52	ks	2,90	150,80	
4		C-ANMIMA		Pripojovacia svorka SP1	6	ks	2,90	17,40	
5		C-ANMIMA		Odkvapová svorka SO	6	ks	1,17	7,02	
6		C-ANMIMA		Skúšobná svorka SZ	6	ks	1,50	9,00	
7		C-ANMIMA		Štítok z PVC	6	ks	0,18	1,08	
8		C-ANMIMA		Ochranný uholník OU	6		5,96	35,76	
9		C-ANMIMA		Držiak ochranného uholníka Duz	6	ks	0,97	5,82	
11		C-ANMIMA		Podpera vedenia do muriva PVO1	32	ks	0,47	15,04	
12		C-ANMIMA		Podpera vedenia na ploché strechy PV18	80	ks	0,69	55,20	
13		C-ANMIMA		Vodič AlMgSi o 8mm	63,04	kg	1,64	103,39	
14		C-ANMIMA		Vodič AlMgSi o 10mm	10,00	kg	1,64	16,40	
SPOLU :								425	
16	MAT		P PM	Podružný materiál 3%	3,0	%	4,25	12,75	
17	MAT		P PR	Prerez/stratné 5%	5,0	%	1,20	6,00	
SPOLU :								444	

- 127 1 / 20 19



Časť : Montáž - M 921

Číslo	Kód ceny	Kód položky	Popis položky	Množstvo (výmera)	MJ	Iednotkov. cena (EURO)	Montáž (EURO)	Dodávky (EURO)
1		155	Zberná tyč na strechu	1	ks	17,12	17,12	
2		155	Svorka k zbernej tyči SJ 01	1	ks	3,55	3,55	
3		155	Spojovacia svorka SS	52	ks	3,16	164,32	
4		155	Pripojovacia svorka SP1	7	ks	3,16	22,12	
6		155	Odkvapová svorka SO	7	ks	3,16	22,12	
7		155	Štítok z PVC	7	ks	1,62	11,34	
8		155	Ochranný uholník OU + držiak OU	7	ks	8,63	60,41	
10		155	Vodič FeZn 8mm vč. podpier	160	m	2,49	398,40	
11		155	Vodič FeZn 10mm	20	m	2,49	49,80	
<b>SPOLU :</b>							<b>749</b>	

## REKAPITULÁCIA

Montáž + Materiál

1193

Východzia revízia :

Podľa C - revízií

HZS	Celková prehliadka el. zariadenia a vyhotovenie revíznej správy	10	hod	14	140,00
<b>SPOLU</b>					
					<b>1332,69</b>

127 1 / 20 19

## ROZPOČET

Stavba: Prístavba ZŠ Košeca  
 SO: Prístavba ZŠ Košeca  
 Časť: Slaboprúdové rozvody  
 Dátum: 12.2019

Obec: Košeca, Hlavná ul.  
 Projektant : Ing. Ďurmek Jaroslav  
 Dodávateľ :  
 Kalkulant :

**Diel : Elektromontáže**

Časť : Nosný materiál a dodávka-Štrukturovaná kabeláž + školský rozhlas

Časť : Montážne práce

Číslo	Kód ceny	Kód položky	Popis položky	Množstvo ( výmera )	MJ ednotkov cena	Montáž ( € )	Dodávky ( € )
1	C-IES		Datový rozvádzač 32U 1000x800x1600	1	ks	8000,00	8000,00
1	C-IES		Kábel FTP CAT6, 4 páry, drôt, LSOH CAT.6	420	m	0,60	252,00
2	C-IES		Chránička bezhalogénová HFXP 20	430	m	1,89	812,70
3	C-IES		Zásuvka pod ometku 2xRJ45 cat 6	7	ks	8,00	56,00
4	C-ANMIMA		Krabica KPR68	7	ks	0,17	1,19
6	C-KOPOS		MARS žlab s príslušenstvom do stupacky 250x50 mm	10	m	18,00	180,00
8	C-OBO		Káblový držiak 2031 M/15	5	ks	0,50	2,50
9			Pomocný materiál	2	sada	95,00	190,00
10	C-IES		Kábel opto J/A-V/Zn//BH4G50/125	180	m	1,30	234,00
11			IP kamera	5	ks	825,00	4125,00
11			SPOLU			<u>5853,39</u>	
11							
12			Prirážka na podružný materiál	%	3	58,53	175,59
13			Prirážka na prierez	%	5	14,78	73,90

14

15 SPOLU - elektromontážny materiál

6102,88

16

Montážne práce 3000,00  
 Montáž a zapojenie rozvádzača 2000,00  
 Pomocné stavebné práce-vysekanie drážok 2300,00  
 Premeranie parametrov metalických káblov 3200,00

**SPOLU Diel Elektromontáže :**16602,88**D+M**24602,88**Školský rozhlas**

1	MAT	C-Noves	Vrábtk Nástenný reproduktor BS 678BSW 1,5,3,6W/100V	7 ks	20	140,00
2	MAT	C-Noves	Vrábtk Sada drobného mont. materiálu	1 ks	95	95,00
3	MAT	C-ANMIMA	Kábel bezhalogénový CHKE-V-O 2x1,5mm	160 m	1,31	209,60
4	MAT	C-IES	Chránička bezhalogénová ohybná HFXP 25mm	170 m	2,1	357,00
5	MAT	C-IES	Prepojovacia krabica pod omietku HFSB 1	12 ks	1,8	21,60
6	MAT	C-IES	Krycie víčko HFSBL 1	12 ks	0,8	9,60
7	MAT		Spotrebný materiál	2 bal	100	200,00
8						
9	MAT	P PM	Podružný materiál 3%	%	3	7,97
10	MAT	P PR	Prerez/stratné 5%	%	5	5,666

**SPOLU :**850,04 235,00

Časť : Montážne práce 921-M

Číslo ceny	Kód položky	Popis položky	Množstvo MJ ( výmera )	Jednotkov cena	Montáž ( EURO )	Dodávky ( EURO )
---------------	----------------	---------------	---------------------------	-------------------	--------------------	---------------------

127 1/20 19





## Rozpočet

STAVBA: Košeca prístavba a rozšírenie kapacity základnej školy prístavba a stavebné úpravy  
 ČASŤ: Vzduchotechnika

Por. číslo	ZARIADENIE	Množ.	Mj.	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
<b>1. Zariadenie č.1. Vetrание kuchyne</b>							
	Rekuperáčna jednotka ATREA DUPLEX 5400 Basic-N jednotka v nastrešnom prevedení, V=4200 m <sup>3</sup> /h, vrátane MaR	1	ks	10 799,20 €	10 799,20 €	1 079,92 €	1 079,92 €
	tlmič hluku THP 10-800x400-5, dl. 1000 mm	4	ks	223,30 €	893,20 €	44,66 €	178,64 €
	výfuková tvarovka so sítom 800x400	1	ks	120,00 €	120,00 €	24,00 €	24,00 €
	odsávací zákryt s tukovými filtrami a osvetlením 3000x2000	1	ks	3 320,00 €	3 320,00 €	664,00 €	664,00 €
	odsávací zákryt k stene 1000x1000	1	ks	931,00 €	931,00 €	186,20 €	186,20 €
	odvodný anemostat	2	ks	90,00 €	180,00 €	18,00 €	36,00 €
	prívodný anemostat	5	ks	95,00 €	475,00 €	19,00 €	95,00 €
	odvodný tanierový ventil	4	ks	12,00 €	48,00 €	2,40 €	9,60 €
	prívodný tanierový ventil	4	ks	12,00 €	48,00 €	2,40 €	9,60 €
	tepelná izolácia z minerálnej vlny hr. 50 mm s oplechovaním	1	kpl	900,00 €	900,00 €	810,00 €	810,00 €
	štvorhranné a spiro pozinkované potrubie	1	kpl	4 000,00 €	4 000,00 €	1 400,00 €	1 400,00 €
	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	1	kpl	650,00 €	650,00 €		
	<b>Spolu:</b>				22 364,40 €		4 492,96 €
<b>2. Zariadenie č.2. Vetrание sociálnych zariadení</b>							
2.01	ventilátor do podhľadu Vort Medio IT	2	ks	148,30 €	296,60 €	29,66 €	59,32 €
2.02	ventilátor do podhľadu Vort Micro 100 IT	1	ks	101,60 €	101,60 €	20,32 €	20,32 €
2.03	potrubný ventilátor s časovým dobehom TD 500/160T	3	ks	189,71 €	569,13 €	37,94 €	113,83 €
2.04	potrubný ventilátor s časovým dobehom TD 350/125T	2	ks	171,11 €	342,22 €	34,22 €	68,44 €
	pretlaková mriežka PER 200	2	ks	37,13 €	74,26 €	7,43 €	14,85 €
	odvodný tanierový ventil	20	ks	12,00 €	240,00 €	2,40 €	48,00 €
	spiro potrubie od DN200	1	kpl	900,00 €	900,00 €	315,00 €	315,00 €
	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	1	kpl	150,00 €	150,00 €		
	<b>Spolu:</b>				2 673,81 €		639,76 €
<b>Ostatné rozpočtové náklady</b>							
	Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	1	kpl	300,00 €	300,00 €		
	Realizačný projekt	1	kpl	600,00 €	600,00 €		
	Vertikálny presun hmôt	1	kpl	1 200,00 €	1 200,00 €		
	Doprava	1	kpl	600,00 €	600,00 €		
	<b>Spolu:</b>				2 700,00 €		0,00 €
<b>REKAPITULÁCIA</b>							
1.	Zariadenie č.1. Vetrание kuchyne				22 364,40 €		4 492,96 €
2.	Zariadenie č.2. Vetrание sociálnych zariadení				2 673,81 €		639,76 €
	Ostatné rozpočtové náklady				2 700,00 €		0,00 €
	<b>Spolu:</b>				27 738,21 €		5 132,72 €
	<b>Za rozpočet celkom (bez DPH):</b>						32 870,93 €

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

- 127 1 / 20 19

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 2.1 - Areálový vodovod

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

2. 12. 2019

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

X projekt, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>22 174,57</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	22 174,57	20,00%	4 434,91	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>26 609,48</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

- 1271/2019

Stavba: Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt: **SO 2.1 - Areálový vodovod**

Miesto:

Dátum: 2. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant: X projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>22 174,57</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	19 219,65
1 - Zemné práce	7 078,74
4 - Vodorovné konštrukcie	675,78
8 - Rúrové vedenie	10 249,93
99 - Presun hmôt HSV	1 215,20
PSV - Práce a dodávky PSV	154,92
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	154,92
OST - Ostatné	2 800,00

# ROZPOČET

-1271/2019

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 2.1 - Areálový vodovod

Miesto:

Dátum: 2. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant: X projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

22 174,571

D HSV Práce a dodávky HSV 19 219,648

D 1 Zemné práce 7 078,743

1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	125,440	10,288	1 290,527
2	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	81,000	17,322	1 403,082
3	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	48,600	0,959	46,607
4	K	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	114,480	5,858	670,624
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	78,880	3,985	314,337
6	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	788,800	0,398	313,942
7	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	78,800	6,955	548,054
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	78,800	0,726	57,209
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	126,208	12,000	1 514,496
10	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	127,640	3,387	432,317
11	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	13,500	15,481	208,994
12	M	583310002900	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	21,600	12,896	278,554

D 4 Vodorovné konštrukcie 675,780

13	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,500	43,502	195,759
14	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	4,712	101,872	480,021

D 8 Rúrové vedenie 10 249,930

15	K	722131918	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 80	súb.	1,000	100,563	100,563
16	K	722131913	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb.	1,000	24,888	24,888
17	K	857242121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	2,000	21,017	42,034
18	M	M013	hawle 0508 32/1" 1,25	ks	1,000	301,650	301,650
19	M	M014	hawle 0508 63/2" 1,5m	ks	1,000	433,500	433,500
20	K	871171112	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrtvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	35,000	0,269	9,415
21	M	286130033300	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 25x2,3x100 m, WAVIN	m	35,000	0,813	28,455
22	K	871241120	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrtvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 75x6,8 mm	m	40,000	0,502	20,080
23	M	286130033800	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 75x6,8x100 m, WAVIN	m	40,000	6,962	278,480
24	K	877175060	Montáž elektrotvarovky pre kanalizačné potrubia z PE 100 D 25 mm	ks	6,000	4,081	24,486
25	M	FF485812W	PET Elektrokoleno 90° PE100 SDR11 D25	ks	3,000	10,500	31,500
26	M	FF485822W	PET Elektro T-kus, rovnoramenný PE100 SDR11 D25	ks	1,000	11,450	11,450
27	M	ST360025M	PE ELEKTRO PRECH.PE/ocel' závit 25-3/4" VONK.ZAV.PN16 EUROSTANDARD,SDR11	ks	2,000	14,350	28,700
28	M	ST307325	PE ELEKTRO REDUKCIA 32/ 25 PN16 EUROSTANDARD,SDR11	ks	1,000	4,780	4,780

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	877235068	Montáž elektrotvarovky pre kanalizačné potrubia z PE 100 D 75 mm	ks	7,000	6,947	48,629
30	M	FF485802W	PET Elektro T-kus, rovnoramenný PE100 SDR11 D75	ks	1,000	24,950	24,950
31	M	FF485801W	PET Elektrokoleno 90° PE100 SDR11 D75	ks	3,000	31,750	95,250
32	M	ST360075M	PE ELEKTRO PRECH.PE/ocel' závit 75-21/2" VONK.ZAV.PN16 EUROSTANDARD,SDR11	ks	2,000	81,340	162,680
33	M	ST307763	PE ELEKTRO REDUKCIA 75/ 63 PN16 EUROSTANDARD,SDR11	ks	1,000	12,020	12,020
34	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	75,000	0,689	51,675
35	K	893301007	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 18 t	ks	1,000	206,844	206,844
36	M	KLPN35	Požiarňa nádrž KL PN 35, KLARTEC	ks	1,000	7 875,000	7 875,000
37	K	899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	2,000	8,963	17,926
38	M	600D401	Poklop liatinový DN 600,rám Begu B400 kN,	ks	2,000	180,000	360,000
39	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	75,000	0,733	54,975
D 99			Presun hmôt HSV				1 215,195
40	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	40,543	29,973	1 215,195
D PSV			Práce a dodávky PSV				154,923
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				154,923
41	K	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	1,000	4,170	4,170
42	M	SLO411096	Ventil priamy voda 1" Slovarm K-125T	ks	1,000	14,130	14,130
43	K	722221035	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	ks	1,000	7,623	7,623
44	M	108016212	Šoupátko - 2 1/2"FF	ks	1,000	69,000	69,000
45	K	K002	pomocný mos. material do sachty	sub	1,000	60,000	60,000
D OST			Ostatné				2 800,000
46	K	K003	prepravné náklady	sub	1,000	2 500,000	2 500,000
47	K	K012	naplnenie požiarnej nádrže vodou	ks	1,000	300,000	300,000



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 2.2 - Splašková kanalizácia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

2. 12. 2019

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

X projekt, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>9 525,08</b>
	<b>Základ dane</b>	<b>Sadzba dane</b>	<b>Výška dane</b>
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	9 525,08	20,00%	1 905,02
<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>		<b>11 430,10</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

-1271/2019

Stavba: Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt: SO 2.2 - Splašková kanalizácia

Miesto:

Dátum: 2. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant: X projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>9 525,08</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	9 025,08
1 - Zemné práce	2 815,18
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 835,28
4 - Vodorovné konštrukcie	236,05
8 - Rúrové vedenie	3 212,31
99 - Presun hmôt HSV	926,26
OST - Ostatné	500,00

# ROZPOČET

- 127 1 / 20 19

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 2.2 - Splašková kanalizácia

Miesto:

Dátum: 2. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant: X projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**9 525,079**

D HSV Práce a dodávky HSV 9 025,079

D 1 Zemné práce 2 815,182

1	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	66,120	17,322	1 145,331
2	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	39,672	0,959	38,045
3	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	7,840	10,288	80,658
4	K	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	4,704	5,858	27,556
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	25,911	3,985	103,255
6	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	259,110	0,398	103,126
7	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	25,911	6,710	173,863
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	25,911	0,726	18,811
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	41,450	12,000	497,400
10	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	48,049	3,296	158,370
11	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	13,200	14,879	196,403
12	M	583310002900	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	21,120	12,896	272,364

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 835,282

13	K	386921013	Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivu nad 5 do 7 t	ks	1,000	135,282	135,282
14	M	KLLT4	Lapač tukov KL LT 4, KLARTEC	ks	1,000	1 700,000	1 700,000

D 4 Vodorovné konštrukcie 236,053

15	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,400	42,753	188,113
16	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,471	101,783	47,940

D 8 Rúrové vedenie 3 212,306

17	K	871324004	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 160	m	55,100	1,524	83,972
18	M	286120004700	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 160x4,7, dl. 1 m, SN8, PIPELIFE	ks	50,000	7,970	398,500
19	M	PP-150/1	Rúra MASTER, D 160 mm, PP hladký kanalizačný systém SN12, dl. 1 m, PIPELIFE	ks	5,100	18,000	91,800
20	K	877324004	Montáž kanalizačného PP kolena DN 160	ks	3,000	3,811	11,433
21	M	KGB150/45	PVC koleno 150/45°, hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	3,000	3,180	9,540
22	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	53,000	1,392	73,776
23	K	452112121	Osadenie prstenca pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	5,000	10,778	53,890
24	M	62512090	Vyrovnávací prstenec 625/120/90, KLARTEC	ks	2,000	9,800	19,600
25	M	6258090	Vyrovnávací prstenec 625/80/90, KLARTEC	ks	1,000	7,640	7,640
26	M	6256090	Vyrovnávací prstenec 625/60/90, KLARTEC	ks	2,000	6,310	12,620
27	K	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	6,000	22,814	136,884
28	M	100062560090	Kónus 1000-625/600/90, KLARTEC	ks	2,000	50,630	101,260
29	M	100025090	Skruž 1000/250/90, KLARTEC	ks	2,000	27,220	54,440



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	M	KLZD250	Zákrytová doska 1000/600/250/ s otvorom	ks	2,000	112,000	224,000
31	K	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	4,000	41,547	166,188
32	M	1000600150	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 250 priame, KLARTEC	ks	1,000	237,020	237,020
33	M	1000600153	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 250 3 križové, KLARTEC	ks	2,000	271,860	543,720
34	M	1000600154	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 250 4 križové, KLARTEC	ks	1,000	303,230	303,230
35	M	75001	Tesniaca montážna pena 750 ml, KLARTEC	ks	6,000	6,640	39,840
36	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	5,000	20,973	104,865
37	M	600B400	Poklop Begu DN 600, rám Begu, B400 kN	ks	5,000	99,000	495,000
38	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	55,100	0,782	43,088
D		99	Presun hmôt HSV				926,256
39	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	30,903	29,973	926,256
D		OST	Ostatné				500,000
40	K	K002	prepravné náklady	sub	1,000	500,000	500,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 2.3 - Areálová dažďová kanalizácia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

2. 12. 2019

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

X projekt, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>13 342,68</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	13 342,68	20,00%	2 668,54
<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>		<b>16 011,22</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

- 1271/2019

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 2.3 - Areálová dažďová kanalizácia

Miesto:

Dátum:

2. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant:

X projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>13 342,68</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	12 942,68
1 - Zemné práce	3 494,26
4 - Vodorovné konštrukcie	153,99
8 - Rúrové vedenie	8 658,73
99 - Presun hmôt HSV	635,70
OST - Ostatné	400,00



## ROZPOČET

Stavba:

Košeca - Prístavba a rozšírenie kapacity ZŠ

Objekt:

SO 2.3 - Areálová dažďová kanalizácia

Miesto:

Dátum: 2. 12. 2019

Objednávateľ:

Projektant: X projekt, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

13 342,678

## D HSV Práce a dodávky HSV

12 942,678

## D 1 Zemné práce

3 494,260

1	K	131201101.1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 (vsaky)	m3	66,400	9,996	663,734
2	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	45,600	17,322	789,883
3	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnáním dna v hornine 3	m3	27,360	0,959	26,238
4	K	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	4,082	42,888	175,069
5	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	10,000	3,534	35,340
6	K	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	10,000	2,214	22,140
7	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	34,778	3,982	138,486
8	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	347,780	0,400	139,112
9	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	34,778	6,710	233,360
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	34,778	0,727	25,284
11	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	55,640	12,000	667,680
12	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	77,222	3,290	254,060
13	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,120	14,879	135,696
14	M	583310002900	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	14,592	12,896	188,178

## D 4 Vodorovné konštrukcie

153,990

15	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,040	42,753	129,969
16	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,236	101,783	24,021

## D 8 Rúrové vedenie

8 658,731

17	K	871264000	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 100	m	6,000	1,334	8,004
18	M	KGEM110/1SN8	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 110x3,2, dl. 1 m, SN8, PIPELIFE	ks	6,000	6,320	37,920
19	K	871324004	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 160	m	32,000	1,524	48,768
20	M	286120004700	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 160x4,7, dl. 1 m, SN8, PIPELIFE	ks	32,000	7,970	255,040
21	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	38,000	1,392	52,896
22	K	452112121	Osadenie prstenca pod poklapy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	6,000	10,778	64,668
23	M	6258090	Vyrovnávací prstenec 625/80/90, KLARTEC	ks	2,000	7,640	15,280
24	M	62510090	Vyrovnávací prstenec 625/100/90, KLARTEC	ks	1,000	8,800	8,800
25	M	6256090	Vyrovnávací prstenec 625/60/90, KLARTEC	ks	1,000	6,310	6,310
26	M	6254090	Vyrovnávací prstenec 625/40/90, KLARTEC	ks	2,000	5,650	11,300
27	K	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	5,000	22,814	114,070
28	M	100062560090	Kónus 1000-625/600/90, KLARTEC	ks	1,000	50,630	50,630
29	M	100025090	Skruž 1000/250/90, KLARTEC	ks	1,000	27,220	27,220
30	M	100050090	Skruž 1000/500/90, KLARTEC	ks	1,000	41,830	41,830

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	KLZD250	Zákrytová doska 1000/600/250/ s otvorom	ks	2,000	112,000	224,000
32	K	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	3,000	41,547	124,641
33	M	1000600151	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 250 lomové, KLARTEC	ks	1,000	240,490	240,490
34	M	1000600153	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 250 3 krížové, KLARTEC	ks	2,000	271,860	543,720
35	M	75001	Tesniaca montážna pena 750 ml, KLARTEC	ks	5,000	6,640	33,200
36	K	895970006	Montáž vsakovacieho bloku inšpekčného 1200x600x600 mm vrátane geotextílie	m3	18,300	18,155	332,237
37	M	ret1	Vsak Rigo-fill 18,3m3 komplet ponuka	sub	1,000	6 014,700	6 014,700
38	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	3,000	20,973	62,919
39	M	600B400	Poklop Begu DN 600, rám Begu, B400 kN	ks	3,000	99,000	297,000
40	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	55,100	0,782	43,088
D		99	Presun hmôt HSV				635,697
41	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	21,209	29,973	635,697
D		OST	Ostatné				400,000
42	K	K002	prepravné náklady	sub	1,000	400,000	400,000

## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Prístavba základnej školy Košeca		Miesto:	
Objekt : E2.6 Spevnené plochy		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 07.12.2019
Odberateľ: Obec Košeca		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ:		IČO:	
		DIČ:	
Projektant: ARKON atelier P. Bystrica		IČO: 31570186	
		DIČ:	
1 M3 OP	45 453	1 M	45 453
1 M2 ZP	45 453		
1 M2 UP	45 453		
<b>A</b>	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:	32 960,07	4 414,30
2	PSV:	503,50	503,50
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:	33 463,57	4 414,30
		spolu ZRN	
		37 374,37	
		503,50	
		37 877,87	
<b>B</b>	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocy		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
<b>C</b>	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie :		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
<b>D</b>	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
<b>E</b>	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		37 877,87
22	DPH 20% z:	37 877,87	7 575,57
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		45 453,44
<b>F</b>	Odpočet - prípočet		
projektant, rozpočtár cenár			
podpis:			
dátum:			
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:			
dátum:			
pečiatka:			



- 1271/2019

Odberateľ: Obec Košeca  
Projektant: ARKON atelier P. Bystrica  
Dodávateľ:

Spracoval:  
JKSO :  
Dátum: 07.12.2019

Stavba :Pristavba základnej školy Košeca  
Objekt :E2.6 Spevnené plochy

#### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	13 734,34	56,65	13 790,99	0,41946	102,418
2 - ZÁKLADY	1 029,37	0,00	1 029,37	29,44700	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	224,10	0,00	224,10	3,08308	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	377,95	442,69	820,64	0,54493	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	11 606,68	2 165,94	13 772,62	515,51883	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	658,74	0,00	658,74	13,08621	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	5 328,89	1 749,02	7 077,91	26,09289	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	32 960,07	4 414,30	37 374,37	588,19239	102,418
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	503,50	0,00	503,50	0,00045	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	503,50	0,00	503,50	0,00045	0,000
OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	33 463,57	4 414,30	37 877,87	588,19283	102,418

Odberateľ: Obec Košeca  
 Projektant: ARKON atelier P. Bystrica  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 07.12.2019

Stavba :Pristavba základnej školy Košeca  
 Objekt :E2.6 Spevnené plochy

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								
1	221	11310-6612	Rozoberanie betonovej dlažby všetkých druhov nad 20 m2	62,700	m2	2,38	149,23	20
2	221	11310-7113	Odstránenie podkladov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	49,050	m2	6,30	309,02	20
3	221	11310-7124	Odstránenie podkladov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	62,700	m2	19,12	1 198,82	20
4	221	11310-7131	Odstránenie krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	4,150	m2	18,80	78,02	20
5	221	11310-7132	Odstránenie krytov z betónu prost. hr. 150-200 mm, do 200 m2	44,900	m2	31,67	1 421,98	20
6	272	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	34,320	m	2,04	70,01	20
7	272	12110-1103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	42,375	m3	2,66	112,72	20
8	001	12220-2202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	308,934	m3	2,46	759,98	20
9	001	12220-2209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	308,934	m3	0,58	179,18	20
10	272	13220-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	15,750	m3	12,94	203,81	20
11	001	13220-1192	Príplatok za hĺb. rýh š. do 60 cm v teč. vode horn. 3 do 100 m3	15,750	m3	6,93	109,15	20
12	253	16230-7111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 500 m	162,931	m3	1,12	182,48	20
13	272	16270-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	382,056	m3	5,22	1 994,33	20
14	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	162,931	m3	2,34	381,26	20
15	271	11001-1019	Vytýčenie podzemných vedení	1,000	km	500,00	500,00	20
16	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	382,056	m3	0,72	275,08	20
17	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	382,056	m3	11,27	4 305,77	20
18	231	18040-4111	Založenie trávniká výsevom na vrstve ornice	107,303	m2	2,91	312,25	20
19	MAT	005 724200	Zmes trávna parková okrasná	10,730	kg	5,28	56,65	20
20	231	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do ~100 mm v rovine	604,471	m2	0,83	501,71	20
21	001	18210-1101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	236,903	m2	1,81	428,79	20
22	001	18230-1122	Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	107,303	m2	2,43	260,75	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>13 790,99</b>			<b>13 790,99</b>	
<b>2 - ZÁKLADY</b>								
23	271	21275-2122	Trativody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	110,000	m	7,55	830,50	20
24	001	21590-1101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. a nesúdr.	497,168	m2	0,40	198,87	20
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>1 029,37</b>			<b>1 029,37</b>	
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>								
25	211	33421-4521	Murivo z lomového kameňa na sucho do drôtených gabionov s vyklinovaním škár	1,350	m3	166,00	224,10	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>224,10</b>			<b>224,10</b>	
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>								
26	011	43412-1416	Osadenie železobet. stupňov do betonového základu	17,250	m	21,91	377,95	20
27	MAT	593 7A0111	Schody blokové Premac šírka nástupnice 35cm dĺžka 100cm sivá	18,975	kus	23,33	442,69	20

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				820,64			820,64	
5 - KOMUNIKÁCIE								
28	221	56467-1111	Podklad z kameniva hrub. drveného 63-125 mm hr. 250 mm	348,650	m2	8,67	3 022,80	20
29	221	56475-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 150 mm	348,650	m2	7,72	2 691,58	20
30	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrtce 16-32 mm hr. 150 mm	350,650	m2	5,03	1 763,77	20
31	221	56486-1111	Podklad zo štrkodrtce 16-32 mm hr. 200 mm	152,800	m2	6,54	999,31	20
32	221	56985-1111	Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrtou hr. 150 mm	42,450	m2	5,57	236,45	20
33	221	56990-3311	Zhotovenie zemných krajníc so zhutnením	73,418	m3	10,55	774,56	20
34	221	58114-2112	Kryt cementobetónový komunikácií I hr. 220 mm	21,400	m2	24,01	513,81	20
35	221	59621-1211	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm sk. A 50-100 m2	152,800	m2	10,50	1 604,40	20
36	MAT	592 450040	Dlažba zámková hr.80 mm prírodná	160,440	m2	13,50	2 165,94	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				13 772,62			13 772,62	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
37	011	63131-2511	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 5-8 cm	5,500	m3	119,77	658,74	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				658,74			658,74	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
38	221	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	98,120	m	5,38	527,89	20
39	MAT	592 17A101	Obrubník betonový 1000/50/200mm	103,026	kus	1,51	155,57	20
40	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	5,758	m3	98,81	568,95	20
41	272	91973-5113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	9,510	m	9,86	93,77	20
42	272	91973-5123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	6,000	m	17,54	105,24	20
43	221	91973-8105	Tesnenie škár zálievkou za studena pre komôrky š. 20 mm, hl. 30 mm s tes. profilom	6,000	m	5,37	32,22	20
44	221	91973-8305	Tesnenie škár zálievkou za tepla pre komôrky š. 20 mm, hl. 30 mm s tes. profilom	9,510	m	2,45	23,30	20
45	221	93511-2410	Osadenie žľabu š.100 mm, do lôžka z betónu tr. C 12/15 hr.100 mm	6,530	m	7,97	52,04	20
46	MAT	592 2A0226	Žľab HYDRO BG FILKOTEN š.100 Zaťaženie B125 (komplet)	6,530	kus	194,25	1 268,45	20
47	221	93511-3425	Osadenie uličného vpustu BG 400mm liatinový rošt vrátane kalového koša	1,000	kus	42,87	42,87	20
48	MAT	592 2A0255	Vpusť BG 400mm liatinový rošt, kalový koš, komplet vrátane obruby	1,000	kus	325,00	325,00	20
49	272	97908-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	97,442	t	1,33	129,60	20
50	272	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	389,688	t	0,25	97,42	20
51	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	97,442	t	3,81	371,25	20
52	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	97,442	t	21,15	2 060,90	20
53	221	99822-2011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	588,191	t	2,08	1 223,44	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				7 077,91			7 077,91	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				37 374,370			37 374,37	

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
54	767	76791-1812	Demontáž drôteného pletiva, komplet so základmi výšky do 2,0 m	6,000	m	3,50	21,00	20
55	767	76799-5914	Montáž a dodávka zábradlia (vrátane povrchových úprav)	2,900	m	165,00	478,50	20
56	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	4,995	%	0,80	4,00	20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	503,50			503,50	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	503,50			503,50	
<b>OSTATNÉ</b>								
OSTATNÉ								
57	OST	99999-9911	Ostatné práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20
58	OST	99999-9911	Ostatné práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20
59	OST	99999-9912	Ostatné práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20
60	OST	99999-9913	Ostatné práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20
			OSTATNÉ spolu:	0,00			0,00	
			OSTATNÉ spolu:	0,00			0,00	
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>37 877,87</b>			<b>37 877,87</b>	

**Poznámka:**

Neoddeliteľnou súčasťou položkového rozpočtu a výkazu výmer (zadania) je samotná projektová dokumentácia. Položkový rozpočet, ani výkaz výmer nie je možné samostatne použiť ako prílohu Zmluvy o dielo bez projektovej dokumentácie. V prípade rozporu medzi

rozpočtom (resp. výkazom výmer) a projektovou dokumentáciou je projektová dokumentácia nadradená rozpočtu (resp. výkazu výmer).

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné nastudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými v.v., má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceníť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii stav. diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceníť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje

konkrétny typ materialu.

## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Pristavba základnej školy Košeca				Miesto:	
Objekt :Stavebné úpravy na existujúcej budove				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 04.12.2019	
Odberateľ: Obec Košeca				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Projektant: ARKON atelier P. Bystrica				IČO: 31570186	
				DIČ:	
1 M3 OP		35 580		1 M 35 580	
1 M2 ZP		35 580			
1 M2 UP		35 580			
<b>A</b>		<b>ZRN</b>		<b>B</b>	
		konštrukcie a práce		IN - Individuálne náklady	
		materiál			
		spolu ZRN			
1		HSV:		6	
		14 831,81		Práce nadčas	
2		PSV:		7	
		9 595,90		Murárske výpomoc	
3		MCE:		8	
				Bez pevnej podlahy	
4		iné:		9	
5		Súčet:		10	
		24 427,71		Súčet riadkov 6 až 9:	
		5 222,52			
		29 650,23			
<b>C</b>		<b>NUS - náklady umiestnenia stavby</b>		<b>D</b>	
				ON - ostatné náklady	
11		Zariadenie :		16	
				Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12		Prevádzkové vplyvy		17	
				Inžinierska činnosť	
13		Sťažené podmienky		18	
				Projektové práce	
14				19	
15		Sučet riadkov 11 až 14:		20	
				Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár				<b>E</b>	
podpis:				Celkové náklady	
dátum:				21	
				Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
				29 650,23	
				22	
				DPH 20% z:	
				29 650,23	
				5 930,05	
				23	
				DPH 0% z:	
				24	
				Sučet riadkov 21 až 23:	
				35 580,28	
				<b>F</b>	
				Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: Obec Košeca  
 Projektant: ARKON atelier P. Bystrica  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 04.12.2019

Stavba :Prístavba základnej školy Košeca  
 Objekt :Stavebné úpravy na existujúcej budove

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	1 409,27	0,00	1 409,27	0,00000	22,770
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	2 516,20	0,00	2 516,20	12,97958	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	3 822,58	182,51	4 005,09	14,43417	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 083,76	73,00	7 156,76	0,14994	51,819
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	14 831,81	255,51	15 087,32	27,56369	74,589
725 - Zariadenie predmety	22,07	0,00	22,07	0,00000	0,000
735 - Vykurovacie telesá	20,46	0,00	20,46	0,00028	0,074
766 - Konštrukcie stolárske	3 453,64	975,00	4 428,64	0,16376	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	545,10	845,91	1 391,01	0,11868	0,365
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	1 058,59	851,92	1 910,51	1,30477	0,000
775 - Podlahy vlysové a parketové	114,13	269,18	383,31	0,12989	0,000
777 - Podlahy zo syntetických hmôt	259,22	0,00	259,22	0,49441	0,000
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	3 211,24	2 025,00	5 236,24	1,75929	0,000
783 - Nátery	33,97	0,00	33,97	0,00119	0,000
784 - Maľby	877,48	0,00	877,48	0,05753	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	9 595,90	4 967,01	14 562,91	4,02980	0,439
Za rozpočet celkom	24 427,71	5 222,52	29 650,23	31,59349	75,027



Odberateľ: Obec Košeca  
 Projektant: ARKON atelier P. Bystrica  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 04.12.2019

Stavba : Prístavba základnej školy Košeca  
 Objekt : Stavebné úpravy na jestvujúcej budove

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								
1	221	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m <sup>2</sup> B6	49,500	m <sup>2</sup>	9,67	478,67	20
2	221	11310-7131	Odstránenie krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m <sup>2</sup> B6	49,500	m <sup>2</sup>	18,80	930,60	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>1 409,27</b>			<b>1 409,27</b>	
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>								
3	011	31123-1904	Murivo nosné z tehál POROTHERM 30 na tenkovrstvú maltu (uspôsobiť potrebám stavby)	3,206	m <sup>3</sup>	151,80	486,67	20
4	011	31716-2212	Preklady keramické š. 140 mm, dl. 125 cm	8,000	kus	11,44	91,52	20
5	011	34224-3110	Priečky POROTHERM P10 HR140mm 14X50X23,8 P+D	73,243	m <sup>2</sup>	26,46	1 938,01	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>2 516,20</b>			<b>2 516,20</b>	
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>								
6	011	61099-1111	Zakrývanie okenných otvorov	31,843	m <sup>2</sup>	1,28	40,76	20
7	014	61142-1231	Oprava vápennej omietky stropov a klenieb štukových 5-10%	79,120	m <sup>2</sup>	2,68	212,04	20
8	014	61242-1331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%	173,339	m <sup>2</sup>	4,80	832,03	20
9	253	61242-3113	Vnút. omietka vápcom. stien štukové	210,030	m <sup>2</sup>	9,50	1 995,29	20
10	014	61242-5931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	9,022	m <sup>2</sup>	16,70	150,67	20
11	011	62246-5112	Vonk. om.stien Marmolit mramorové zná stredozmná (vyspravenie fasáda)	2,000	m <sup>2</sup>	27,91	55,82	20
12	011	62599-1108	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a Nobasil hr.150 mm NANOPOR TOP (vyspravenie fasáda)	5,000	m <sup>2</sup>	69,35	346,75	20
13	011	62599-1209	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a polystyrén hr.150 mm NANOPOR TOP (vyspravenie fasáda)	2,000	m <sup>2</sup>	57,89	115,78	20
14	011	64294-2111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov ocefových do 2,5 m <sup>2</sup>	8,000	kus	9,18	73,44	20
15	MAT	553 300390	Zárubňa ocefová 70x197	1,000	kus	22,11	22,11	20
16	MAT	553 300400	Zárubňa ocefová 80x197	5,000	kus	22,84	114,20	20
17	MAT	553 300420	Zárubňa ocefová 90x197	2,000	kus	23,10	46,20	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>4 005,09</b>			<b>4 005,09</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
18	003	94194-1041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	71,000	m <sup>2</sup>	2,10	149,10	20
19	003	94194-1291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	71,000	m <sup>2</sup>	1,42	100,82	20
20	003	94194-1841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	71,000	m <sup>2</sup>	1,08	76,68	20
21	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	77,190	m <sup>2</sup>	2,92	225,39	20
22	011	95394-1291	Osadenie hasiacich prístrojov	2,000	kus	1,96	3,92	20
23	MAT	553 000113	Hasiaci prístroj práškový 6kg	2,000	kus	36,50	73,00	20

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
24	013	96203-1133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm	9,465	m2	3,92	37,10	20
25	013	96203-2241	Búranie muríva z tehál na MC B5	5,719	m3	26,59	152,07	20
26	013	96205-2211	Búranie muríva železobetónového B3	1,197	m3	131,36	157,24	20
27	013	96305-1113	Búranie železobet. stropov doskových B4	5,220	m3	115,91	605,05	20
28	013	96305-3936	Búranie schodisk. ramien žebet. monolit. B1	7,681	m2	34,05	261,54	20
29	013	96504-3441	Búranie betonových plôch B2	1,238	m3	89,44	110,73	20
30	013	96508-1713	Búranie nášlapnej vrstvy podlahy B8	49,940	m2	2,45	122,35	20
31	013	96806-2355	Vybúranie rámov okien dvojítych alebo zdvoj. (vrátane parapetov)	24,128	m2	6,91	166,72	20
32	013	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	9,456	m2	10,29	97,30	20
33	013	96807-2456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	6,304	m2	7,96	50,18	20
34	013	97608-3121	Vybúr. škrabákov, stup. želez B6	2,000	kus	3,33	6,66	20
35	013	97801-1121	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 10 %	79,120	m2	0,43	34,02	20
36	013	97801-3141	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 %	173,339	m2	1,10	190,67	20
37	013	97805-9231	Vybúranie obkladov stien z kameňa B7	63,314	m2	10,73	679,36	20
38	013	97807-2112	Demontáž kontaktného zateplenia s povrchovou úpravou hrúbky nad 80 -120 mm B9	20,725	m2	2,03	42,07	20
39	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	74,589	t	11,68	871,20	20
40	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	298,356	t	0,33	98,46	20
41	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	74,589	t	11,33	845,09	20
42	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	74,589	t	1,28	95,47	20
43	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute	74,589	t	4,81	358,77	20
44	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	74,589	t	17,62	1 314,26	20
45	011	99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	27,564	t	8,40	231,54	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	<b>7 156,76</b>			<b>7 156,76</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	<b>15 087,320</b>			<b>15 087,32</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
725 - Zariaďovacie predmety								
46	721	72521-0611	Demontáž umývadiel alebo umývadielok	4,000	súbor	5,50	22,00	20
47	721	99872-5201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	0,220	%	0,30	0,07	20
			725 - Zariaďovacie predmety spolu:	<b>22,07</b>			<b>22,07</b>	
735 - Vykurovacie telesá								
48	731	73515-1839	Demontáž vykurovacích telies do 1600 mm (komplet vrátane rozvodov)	2,000	kus	10,00	20,00	20
49	731	99873-5201	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	0,200	%	2,30	0,46	20
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	<b>20,46</b>			<b>20,46</b>	
766 - Konštrukcie stolárske								
50	766	76612-1210	Montáž a dodávka stienok sanitárnych	35,282	m2	95,05	3 353,55	20
51	766	76666-1112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	8,000	kus	9,21	73,68	20
52	MAT	611 617180	Dvere vnútorné plné 70x197 (komplet)	1,000	kus	115,00	115,00	20
53	MAT	611 617210	Dvere vnútorné plné 80x197 (komplet)	5,000	kus	120,00	600,00	20
54	MAT	611 617240	Dvere vnútorné plné 90x197 (komplet)	2,000	kus	130,00	260,00	20
55	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	44,022	%	0,60	26,41	20
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	<b>4 428,64</b>			<b>4 428,64</b>	



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
56	767	76722-1991	Demontáž zábradlia	4,500	m	4,15	18,68	20
57	767	76763-1510	Montáž okien, dverí plastových a hliníkových	8,380	m	12,31	103,16	20
58	MAT	611 100601	Okno plastové izolačné trojsklo (komplet, vrátane parapetov) viď PD	4,338	m <sup>2</sup>	195,00	845,91	20
59	767	76799-6802	Demontáž ostatných doplnkov, do 100 kg B4	364,800	kg	1,13	412,22	20
60	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	13,800	%	0,80	11,04	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>1 391,01</b>			<b>1 391,01</b>	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
61	771	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu (vrátane lišt a soklíkov)	60,100	m <sup>2</sup>	16,45	988,65	20
62	MAT	597 3A0161	Dlažba keramická	63,105	m <sup>2</sup>	13,50	851,92	20
63	771	99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	18,406	%	3,80	69,94	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				<b>1 910,51</b>			<b>1 910,51</b>	
775 - Podlahy vlysové a parketové								
64	775	77591-8925	Montáž parket podláh laminátových š.do 200mm pláv s lepením spoj v drážke(clic)	17,090	m <sup>2</sup>	6,50	111,09	20
65	MAT	611 942238	Parkety laminát spoja CLIC vrátane lišt a soklíkov	17,945	m <sup>2</sup>	15,00	269,18	20
66	775	99877-5201	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	3,803	%	0,80	3,04	20
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:				<b>383,31</b>			<b>383,31</b>	
777 - Podlahy zo syntetických hmôt								
67	773	77755-1111	Nivelačný poter hr. 5 mm	49,940	m <sup>2</sup>	5,17	258,19	20
68	773	99877-7201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	2,582	%	0,40	1,03	20
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:				<b>259,22</b>			<b>259,22</b>	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
69	771	78141-5014	Montáž obkladov vnút. z obklad.200x100 do tmelu	142,857	m <sup>2</sup>	21,76	3 108,57	20
70	MAT	597 4A0320	Obklad keramický	150,000	m <sup>2</sup>	13,50	2 025,00	20
71	771	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	51,336	%	2,00	102,67	20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				<b>5 236,24</b>			<b>5 236,24</b>	
783 - Nátery								
72	783	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	14,900	m <sup>2</sup>	2,28	33,97	20
783 - Nátery spolu:				<b>33,97</b>			<b>33,97</b>	
784 - Maľby								
73	784	78440-2801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	252,459	m <sup>2</sup>	1,45	366,07	20
74	784	78445-2471	Maľba zo zmesi tekut. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	319,632	m <sup>2</sup>	1,60	511,41	20
784 - Maľby spolu:				<b>877,48</b>			<b>877,48</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>14 562,91</b>			<b>14 562,91</b>	
<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>29 650,23</b>			<b>29 650,23</b>	

Poznámka:



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------	-------

Neoddeliteľnou súčasťou položkového rozpočtu a výkazu výmer (zadania) je samotná projektová dokumentácia. Položkový rozpočet, ani výkaz výmer nie je možné samostatne použiť ako prílohu Zmluvy o dielo bez projektovej dokumentácie. V prípade rozporu medzi

rozpočtom (resp. výkazom výmer) a projektovou dokumentáciou je projektová dokumentácia nadradená rozpočtu (resp. výkazu výmer).

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými v.v., má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne nacenit' všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii stav. diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacenit' rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny typ materiálu.